



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

No dia 19 de abril de 2021 às 08 horas e 30 minutos, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 10.180/2021 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 7/2021, para Registro de preço para futura e eventual aquisição de material odontológico, a serem usados nas Unidades de Saúde, Consultórios Odontológicos e Centro de Especialidade Odontológica. **REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO:** SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. **ASSUNTO:** Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 7/2021 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. **CRENCIAMENTO:** Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. As empresas participantes solicitaram através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, exceto a empresa ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI, visto que a mesma não está enquadrada como beneficiária da LC 123/2006. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

PARTICIPANTE	CPF/CNPJ	REPRESENTANTE	DOCUMENTO REPRESENTANTE
ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELLI	05.763.509/0001-00	GABRIEL DE CARVALHO ALVES	167.767.957-38
ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI	09.182.725/0001-12	PRISCILA CRISTIAN TERROR	062.550.066-03
DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	08.849.206/0001-00	GUTTEMBERG HENRIQUE SILVA	027.070.896-05



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME	02.373.487/0001-83	RENATO WILSON ROGEL RIBEIRO	514.547.346-04
FVP COELHO - ME	26.294.192/0001-80	EDVANDRO DA SILVA DIAS	082.085.426-36
Distribuidora Regional de Alem Paraiba ME	04.032.547/0001-20	MAURICIO DIAS DOS SANTOS	739.208.007-53
DENTAL UNIVERSO EIRELI	26.395.502/0001-52	FABRÍCIO GERALDO ASSIS	066.975.736-51

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes pelo profissional de saúde, Coordenador da Saúde Bucal de Muriaé – João Luiz de Andrade, o mesmo julgou as propostas válidas, nos termos do edital. Logo após, a pregoeira leu preços unitários e totais cotados para que os presentes tomassem conhecimento:

ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELLI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
117	29786	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO	KIT	FREEDENT ALG	8.000,0000	3,8500	30.800,00
118	17668	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL	KIT	FREEDENT ALG	8.000,0000	3,8500	30.800,00

Valor Total da Proposta R\$ 61.600,00

ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
9	38849	ALCOOL 70% 1FR 1000 ML	FR	JALLES MACHADO S.A	1.000,0000	4,9600	4.960,00
10	1953	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	COTTON NORTE	500,0000	13,2200	6.610,00
82	38973	COMPRESSA DE GAZE13 FIOS	UN	AMERICA MEDICAL	200,0000	24,6400	4.928,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PACOTE COM 500		IND. COM. LTDA			
92	38914	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA GEL A 2% FRASCO COM 100ML	UN	VIC PHARMA IND. COMERCIO LTDA	120,0000	16,9000	2.028,00
102	38982	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	UN	POLITAPE	200,0000	6,9000	1.380,00
137	42971	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP - P - M- G -GG	CX	UTILE NE LATEX	3.000,0000	99,5500	298.650,00
139	11513	MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES COM ELASTICO ATOXICA 100% POLIPROPILENO	PCT	LUVIX	800,0000	18,6700	14.936,00
140	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	LUVIX	2.000,0000	18,6700	37.340,00

Valor Total da Proposta R\$ 370.832,00

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

Se q.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantida de	Unitári o	Total
1	389	BRUNIDOR DUPLO	UN	GOLGRAN	60,0000	9,8800	592,80



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	67						
2	389 43	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL MOLT METALICO	UN	GOLGRAN	5,0000	220,16 00	1.100,8 0
3	429 58	ACIDO A 37%	KIT	CONDAC/BIODINAMIC A OU MAQUIRA	500,0000	3,3400	1.670,0 0
4	388 44	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA	CX	UNOJET/INJECTA/PR OCARE	500,0000	34,410 0	17.205, 00
5	388 45	ALAVANC RETA PLANA EM AÇO	UN	GOLGRAN	60,0000	40,500 0	2.430,0 0
6	388 46	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UN	MILLENIUM	60,0000	32,820 0	1.969,2 0
7	388 47	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UN	MILENNIUM	60,0000	32,820 0	1.969,2 0
8	388 48	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2	UN	MILENNIUM	60,0000	32,820 0	1.969,2 0
10	195 3	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PC T	MELHORMED	500,0000	16,130 0	8.065,0 0
11	389 72	ALICATE PERFURADOR PARA CAMPO DE LATEX AINSWORTH	UN	GOLGRAN	5,0000	85,290 0	426,45
12	429 60	AMALGÁMA.	PT	GS 80T - SDI	30,0000	794,12 00	23.823, 60
13	388 50	ANESTESICO	CX	MEPISV	50,0000	120,00 00	6.000,0 0
14	429 62	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAINA 2%	CX	ALPHACAINE OU SIMILAR	300,0000	79,930 0	23.979, 00
15	429 63	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESINA CX COM 50 UNIDADES	CX	CITANEST	200,0000	78,150 0	15.630, 00
16	388 51	ANESTESICO TOPICO BENZOCAÍNA A 20%	UN	BENZOTOP	200,0000	5,9700	1.194,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		(POTE C/ 12 GR)					
17	429 61	ANESTESICO.	CX	SSWHITE 100	50,0000	70,810 0	3.540,5 0
18	389 68	APLICADOR DE DYCAL DUPLO	UN	GOLGRAN	60,0000	9,8800	592,80
19	429 67	APLICADOR DESCARTÁVEL.	EM B	FGM/SDI OU SIMILAR	450,0000	8,0600	3.627,0 0
20	389 52	ARCO OSTBY ADULTO DOBRAVEL PLASTICO	UN	MAQUIRA	10,0000	14,690 0	146,90
21	389 51	ARCO OSTBY ADULTO PLASTICO	UN	MAQUIRA	10,0000	8,4300	84,30
22	389 50	ARCO OSTBY INFANTIL PLASTICO	UN	MAQUIRA	10,0000	8,4300	84,30
23	389 78	BABADOR ODONTOLOGICO DE PAPEL IMPERMEAVEL PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	SSPLUS	200,0000	11,750 0	2.350,0 0
24	388 56	BANDEJA EM AÇO INOX 22,5 X 9,2 X 1CM	UN	GOLGRAN	60,0000	16,470 0	988,20
25	389 80	BICARBONATO EXTRA FINO PARA USO EM APRELHO DE PROFILAXIA FRASCO COM 500GR	UN	MAQUIRA	50,0000	14,310 0	715,50
27	389 74	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 2	UN	KAVO	100,0000	5,1300	513,00
28	389 75	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 4	UN	KAVO	100,0000	5,1300	513,00
29	389 76	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 6	UN	KAVO	100,0000	5,1300	513,00
34	360 27	BROCA CIRURGICA ZECRYA ASTE LONGA	UN	ANGELUS	200,0000	17,310 0	3.462,0 0
35	388 61	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



36	388 62	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
37	388 63	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
38	388 64	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
39	388 65	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
40	388 66	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
41	389 48	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL 1016	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
42	388 67	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
44	389 46	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1012	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
45	389 47	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1014	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
46	388 68	BROCA DIAMANTADA Nº 1090	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
47	359 99	BROCA DIAMANTADA Nº 1031 CONE INVERTIDO	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
48	360 01	BROCA DIAMANTADA Nº 1033 CONE	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INVERTIDO					
49	360 02	BROCA DIAMANTADA Nº 1034 CONE INVERTIDO	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
50	360 03	BROCA DIAMANTADA Nº 1035 CONE INVERTIDO	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
51	388 69	BROCA DIAMANTADA Nº 1091	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
52	360 07	BROCA DIAMANTADA Nº 1312	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
53	388 70	BROCA DIAMANTADA Nº 2135	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
54	360 09	BROCA DIAMANTADA Nº 2200	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
55	388 71	BROCA DIAMANTADA Nº 3118	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
56	360 11	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
57	388 72	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
58	388 73	BROCA DIAMANTADA Nº 3168	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
59	388 74	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
60	388 75	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7600	176,00
61	388	BROCA	UN	CHAMPION-	100,0000	1,7600	176,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	76	DIAMANTADA Nº1302		MICRODONT			
62	388	BROCA endo Z	UN	ANGELUS	100,0000	16,030	1.603,0
	57					0	0
63	388	BROCA ESFÉRICA	UN	MAILLEFER	- 100,0000	2,8400	284,00
	77	Nº 2 BAIXA ROTAÇÃO		DENTSPLY			
64	388	BROCA ESFÉRICA	UN	MAILLEFER	- 100,0000	2,8400	284,00
	78	Nº 3 BAIXA ROTAÇÃO		DENTSPLY			
65	388	BROCA ESFÉRICA	UN	MAILLEFER	- 100,0000	2,8400	284,00
	79	Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO		DENTSPLY			
66	388	BROCA ESFÉRICA	UN	MAILLEFER	- 100,0000	2,8400	284,00
	80	Nº 5 BAIXA ROTAÇÃO		DENTSPLY			
67	388	BROCA ESFÉRICA	UN	MAILLEFER	- 100,0000	2,8400	284,00
	81	Nº 6 BAIXA ROTAÇÃO		DENTSPLY			
68	388	BROCA ESFÉRICA	UN	MAILLEFER	- 100,0000	2,8400	284,00
	82	Nº 8 BAIXA ROTAÇÃO		DENTSPLY			
69	388	BROCA ESFÉRICA	CX	MAILLEFER	- 30,0000	17,030	510,90
	86	DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 1 - CX COM 6 UN		DENTSPLY		0	
70	388	BROCA ESFÉRICA	CX	MAILLEFER	- 30,0000	17,030	510,90
	83	DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 2 - CX COM 6 UN		DENTSPLY		0	
71	388	BROCA ESFÉRICA	CX	MAILLEFER	- 30,0000	17,030	510,90
	84	DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 3 - CX COM 6 UN		DENTSPLY		0	
72	388	BROCA ESFÉRICA	CX	MAILLEFER	- 30,0000	17,030	510,90
	85	DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 4 - CX COM 6 UN		DENTSPLY		0	
73	388	BROCA GATES N 3	UN	MICRODONT	100,0000	10,560	1.056,0
	90					0	0
74	388	BROCA GATTES N 1	UN	MICRODONT	60,0000	10,560	633,60



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	88					0	
75	388 89	BROCA GATTES N 2	UN	MICRODONT	60,0000	10,560 0	633,60
76	429 69	CABO DE BISTURI	UN	GOLGRAN	60,0000	11,090 0	665,40
77	388 91	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO USO ODONTO	UN	GOLGRAN	150,0000	7,7900	1.168,5 0
79	388 93	CIMENTO ENDODONTICO COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO E RESINA EPOXI 1 KIT (GEL 9G E PÓ 8G)	KIT	DENTSPLY	10,0000	75,290 0	752,90
80	388 92	CIMENTO HIDOXIDO DE CALCIO EM PASTA KIT BASE E CATALIZADOR (TIPO DYCAL)	KIT	DENTSPLY	500,0000	16,470 0	8.235,0 0
81	389 84	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - KIT	KIT	INTERIN- BIODINAMICA	200,0000	17,623 0	3.524,6 0
82	389 73	COMPRESSA DE GAZE13 FIOS PACOTE COM 500	UN	ULTRACOTTON	200,0000	25,720 0	5.144,0 0
83	389 65	CONDENSADOR HOLLEMBACK N 06	UN	GOLGRAN	60,0000	5,6900	341,40
89	389 34	CUNHA INTERDENTAL TRASPARENTE REFLEXIVA	CX		200,0000	7,6500	1.530,0 0
93	360 37	ESCAVADOR DE DENTINA N 11 1/2	UN	GOLGRAN	60,0000	5,6900	341,40
94	360 38	ESCAVADOR DE DENTINA N 18	UN	GOLGRAN	60,0000	5,6900	341,40
95	389 81	ESCOVA TIPO ROBINSON PARA CONTRA ANGULO	UN	MICRODONT	250,0000	1,9900	497,50
96	389	ESCULPIDOR	UN	GOLGRAN	60,0000	5,6900	341,40



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	66	HOLLEMBACK					
98	389	ESPATULA	UN	GOLGRAN	60,0000	7,1200	427,20
	62	METALICA PARA CIMENTO N 24					
100	388	FIO AGULHADO 4.0	CX	LAMEDID	250,0000	27,500	6.875,0
	97	NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 3/8 CIRCULO, MEDINDO 2 CM CAIXA COM 24				0	0
101	360	FIO AGULHADO 5.0	UN	TECHNEW	20,0000	29,410	588,20
	41	NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 1/2 CIRCULO, MEDINDO 1,5 OU 2 CM				0	
102	389	FITA ADESIVA	UN	SSPLUS	200,0000	4,1900	838,00
	82	INDICADORA PARA AUTOCLAVE					
103	360	FIXADOR PARA	FR	KULZER	50,0000	9,2600	463,00
	39	RADIOGRAFIAS					
104	389	FORMOCRESOL	UN	MAQUIRA	35,0000	3,6800	128,80
	44	FRASCO DE 10ML					
105	418	GORRO	PC	2I	500,0000	29,260	14.630,
	87	DESCARTAVEL..	T			0	00
109	389	HIDROXIDO DE	UN	MAQUIRA	50,0000	4,2200	211,00
	83	CALCIO P.A PÓ FRASCO DE 10GR					
110	389	HIPOCLORITO DE	UN	RIOQUIMICA	10,0000	7,2100	72,10
	60	SODIO 2,5 % FRASCO DE 1000ML					
111	361	IDOFÓRMIO 10G	KIT	BIODINAMICA	200,0000	22,650	4.530,0
	09					0	0
112	389	INSTRUMENTO	UN	GOLGRAM	10,0000	7,1200	71,20
	59	ENDODONTICO UNIVERSAL DE LUCAS					
113	394	IONÔMERO DE	KIT	SS WHITE	100,0000	55,380	5.538,0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		VIDRO PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO				0	0
114	262 72	IONÔMERO DE VIDRO R (RESTARURADOR DE MARCA SSWHITE, 3M, OU SIMILAR - (KITS PÓ + LÍQUIDO)	KIT	SS WHITE	600,0000	55,380 0	33.228, 00
116	388 98	KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA GRANA FINA	FR	MICRODONT	400,0000	50,960 0	20.384, 00
117	297 86	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO	KIT	MEDFIO	8.000,00 00	4,4100	35.280, 00
118	176 68	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL	KIT	MEDFIO	8.000,00 00	4,0800	32.640, 00
119	312 42	LAMINA BISTURI ESTERIL NR 15 C/ 100 UNI	CX	LAMEDID	60,0000	26,320 0	1.579,2 0
120	389 85	LÂMINA DE BISTURI - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 15 COM 100 UNIDADES	CX	LAMEDID	450,0000	35,290 0	15.880, 50
121	389 86	LÂMINA DE BISTURI - MATERIA - PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 12 COM 100 UNIDADES	CX	LAMEDID	10,0000	35,290 0	352,90
122	361 23	LENÇOL DE BORRACHA CAIXA COM 20	CX	MADEITEX	100,0000	21,900 0	2.190,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



123	389 49	LIMA ENDODONTICA TIPO KERR 21MM PRIMEIRA SERIE 15 A 40	CX	SYBRONENDO	80,0000	23,220 0	1.857,6 0
124	389 55	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 10 25MM	CX	SYBRONENDO	80,0000	23,220 0	1.857,6 0
125	389 58	LIMA ENDODONTICA PREIMEIRA SERIE N25 25MM	CX	SYBRONENDO	80,0000	23,220 0	1.857,6 0
126	389 56	LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 15 25MM	CX	SYBRONENDO	80,0000	23,220 0	1.857,6 0
127	389 57	LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 20 25MM	CX	SYBRONENDO	80,0000	23,220 0	1.857,6 0
128	389 53	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 06 25MMM	CX	SYBRONENDO	80,0000	23,220 0	1.857,6 0
129	389 54	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N O8 25MM	CX	SYBRONENDO	80,0000	23,220 0	1.857,6 0
136	389 31	LMINA BISTURI 15C	CX	LAMEDID	10,0000	26,320 0	263,20
138	389 36	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO	UN	MICRODONT	100,0000	4,7600	476,00
139	115 13	MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES COM ELASTICO ATOXICA 100% POLIPROPILENO	PC T	SSPLUS	800,0000	24,850 0	19.880, 00
140	167 45	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO,	CX	SSPLUS	2.000,00 00	24,850 0	49.700, 00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.					
141	389 08	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL USO ODONTOLÓGICO, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA. ROLO COM 50 CENTÍMETROS.	RL	MAQUIRA	420,0000	1,2200	512,40
142	389 10	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	BIODINAMICA	20,0000	38,930 0	778,60
143	389 09	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	BIODINAMICA	20,0000	38,930 0	778,60
148	389 12	PARANOMOCLOROFENOL, FRASCO COM 20 ML	FR	BIODINAMICA	60,0000	6,9400	416,40
149	389 13	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO. TUBO COM 50 GRAMAS	TB	MAQUIRA	500,0000	3,9700	1.985,0 0
150	389 15	PINÇA CLINICA	UN	GOLGRAN	60,0000	8,9000	534,00
151	389 79	PINÇA PORTA GRAMPO PLMER	UN	GOLGRAN	5,0000	78,630 0	393,15
152	389	PLACA DE VIDRO	UN	DAUFENBACH	60,0000	18,680	1.120,8



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	63	PARA ESPATULAÇÃO DE 20 MM				0	0
153	389 33	PONTA ARKANSAS FORMA DE CHAMA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO	UN	DH PRO	100,0000	5,2900	529,00
154	389 32	PONTA ARKANSAS TRONCOCONICA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO	UN	DH PRO	100,0000	5,8800	588,00
155	389 16	PORTA ALGODÃO	UN	GOLGRAN	40,0000	50,000 0	2.000,0 0
156	389 69	PORTA AMALGAMA PPLASTICO	UN	MAQUIRA	60,0000	13,150 0	789,00
157	361 76	PORTA RESIDUOS ODONTOLÓGICOS EM AXO INOX	UN	GOLGRAN	40,0000	45,000 0	1.800,0 0
158	389 71	POTE DAPEN SILICONE	UN	MAQUIRA	60,0000	1,7100	102,60
159	389 70	POTE DAPEN VIDRO	UN	ART VIDRO	60,0000	1,8400	110,40
161	389 42	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA	UN	MAQUIRA	5,0000	7,3400	36,70
162	429 64	RESINA FOTOPOLIMERIZAVE L NANOHIBRIDA SERINGA COM 4 GRS, NAS CORES EA1 EA2 EA3 EA3.5 EB2 DA3 DA3.5	UN	LLIS - FGM	300,0000	12,620 0	3.786,0 0
163	389 18	RESINA NANOHIBRIDA A1 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS	TB	Z250XT - 3M	420,0000	45,000 0	18.900, 00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		APARELHOS, COM CARDA DE ZIRCINIA E SILICA) 4 G.					
164	389 19	RESINA NANOHIBRIDA A2 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	Z250XT-3M	420,0000	45,000 0	18.900, 00
165	389 20	RESINA NANOHIBRIDA A3 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	Z250XT-3M	420,0000	45,000 0	18.900, 00
166	389 17	RESINA NANOHIBRIDA A3,5 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	Z250XT-3M	420,0000	45,000 0	18.900, 00
167	389 21	RESINA NANOHIBRIDA B1 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS	TB	Z250XT-3M	420,0000	45,000 0	18.900, 00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.					
168	389 77	RESINA NANOHIBRIDA COR UD (NANOPARTICULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTEM FLUORECENCIA, NÃO GRUDA NAS ESPATULAS COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4G	UN	Z100 - 3M	420,0000	34,590 0	14.527, 80
170	429 68	RESTAURADOR PROVISORIO	UN	MAQUIRA	450,0000	8,2400	3.708,0 0
171	290 41	REVELADOR RX	UN	KULZER	80,0000	9,2600	740,80
172	361 83	ROLO DE ALGODÃO Nº 2 PACOTE COM 100 UNID	PC T	CREMER	150,0000	3,9600	594,00
173	389 23	ROLO DENTAL CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	SSPLUS	500,0000	2,0900	1.045,0 0
174	361 85	SELANTE ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERISAVE L (EMBALAGEM 2 GR)	PC T	MAQUIRA	600,0000	16,320 0	9.792,0 0
175	361 86	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	60,0000	46,840 0	2.810,4 0
176	418 44	SINDESMOTOMO DUPLO Nº 1	UN	GOLGRAN	150,0000	7,1200	1.068,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



178	389 24	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% (SOLUÇÃO PARA BOCHECHO DE 500 ML)	FR	PERIOPLAK-REYMER	360,0000	14,880 0	5.356,8 0
180	361 94	SONDA EXPLORADORA	UN	GOLGRAN	60,0000	5,6900	341,40
181	389 37	SONDA MILIMETRADA PARA PERIODONTIA	UN	GOLGRAN	150,0000	26,690 0	4.003,5 0
182	358 32	SPRAY LUBRIFICANTE	UN	MAQUIRA	420,0000	17,630 0	7.404,6 0
183	389 25	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	CX	SI	15,0000	16,180 0	242,70
184	389 38	SUGADOR ENDODONTICO PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UN	EM B	SSPLUS	200,0000	14,560 0	2.912,0 0
185	389 26	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PC T	MAX CLEAN	850,0000	6,8400	5.814,0 0
191	147 09	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	MAQUIRA	450,0000	4,0900	1.840,5 0
193	389 28	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNIDADES	UN	MAQUIRA	180,0000	1,5700	282,60
194	362 20	VERNIZ FLUORETADO A 5% (KIT C/ VERNIZ 10 ML E SOLVENTE 10 ML)	KIT	SS WHITE	180,0000	31,260 0	5.626,8 0

Valor Total da Proposta R\$ 598.389,10

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
------	------	-----------	----	-------	------------	----------	-------



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



1	38967	BRUNIDOR DUPLO	UN	PRATA	60,0000	7,5000	450,00
2	38943	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL MOLT METALICO	UN	GOLGRAN	5,0000	290,0000	1.450,00
4	38844	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA	CX	PROCARE	500,0000	55,0000	27.500,00
5	38845	ALAVANC RETA PLANA EM AÇO	UN	CASSIFLEX	60,0000	35,0000	2.100,00
6	38846	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UN	PRATA	60,0000	31,0000	1.860,00
7	38847	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UN	PRATA	60,0000	31,0000	1.860,00
8	38848	ALAVANCA SELDIN RETA N° 2	UN	PRATA	60,0000	31,0000	1.860,00
9	38849	ALCOOL 70% 1FR 1000 ML	FR	ITAJA	1.000,0000	7,0000	7.000,00
10	1953	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	NEVOA	500,0000	16,0000	8.000,00
11	38972	ALICATE PERFURADOR PARA CAMPO DE LATEX AINSWORTH	UN	ABC	5,0000	115,0000	575,00
18	38968	APLICADOR DE DYCAL DUPLO	UN	PRATA	60,0000	7,5000	450,00
19	42967	APLICADOR DESCARTÁVEL.	EMB	MICRODONT	450,0000	14,0000	6.300,00
24	38856	BANDEJA EM AÇO INOX 22,5 X 9,2 X 1CM	UN	AÇONOX	60,0000	20,0000	1.200,00
27	38974	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 2	UN	MICRODONT	100,0000	8,6000	860,00
28	38975	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 4	UN	MICRODONT	100,0000	8,6000	860,00
29	38976	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 6	UN	MICRODONT	100,0000	8,6000	860,00
34	36027	BROCA CIRURGICA ZECRYA ASTE	UN	MICRODONT	200,0000	25,5000	5.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LONGA					
35	38861	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
36	38862	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
37	38863	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
38	38864	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
39	38865	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
40	38866	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
41	38948	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL 1016	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
42	38867	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
43	38945	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1011	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
44	38946	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1012	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
45	38947	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1014	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
46	38868	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		1090					
47	35999	BROCA DIAMANTADA Nº 1031 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
48	36001	BROCA DIAMANTADA Nº 1033 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
49	36002	BROCA DIAMANTADA Nº 1034 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
50	36003	BROCA DIAMANTADA Nº 1035 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
51	38869	BROCA DIAMANTADA Nº 1091	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
52	36007	BROCA DIAMANTADA Nº 1312	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
53	38870	BROCA DIAMANTADA Nº 2135	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
54	36009	BROCA DIAMANTADA Nº 2200	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
55	38871	BROCA DIAMANTADA Nº 3118	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
56	36011	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
57	38872	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
58	38873	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		3168					
59	38874	BROCA DIAMANTADA N° 3168 F	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
60	38875	BROCA DIAMANTADA N° 3168 FF	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
61	38876	BROCA DIAMANTADA N°1302	UN	MICRODONT	100,0000	3,1000	310,00
62	38857	BROCA endo Z	UN	MICRODONT	100,0000	25,5000	2.550,00
63	38877	BROCA ESFÉRICA N° 2 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MICRODONT	100,0000	8,6000	860,00
64	38878	BROCA ESFÉRICA N° 3 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MICRODONT	100,0000	8,6000	860,00
65	38879	BROCA ESFÉRICA N° 4 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MICRODONT	100,0000	8,6000	860,00
66	38880	BROCA ESFÉRICA N° 5 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MICRODONT	100,0000	8,6000	860,00
67	38881	BROCA ESFÉRICA N° 6 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MICRODONT	100,0000	8,6000	860,00
68	38882	BROCA ESFÉRICA N° 8 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MICRODONT	100,0000	8,6000	860,00
73	38890	BROCA GATES N 3	UN	MICRODONT	100,0000	15,5000	1.550,00
74	38888	BROCA GATTES N 1	UN	MICRODONT	60,0000	15,5000	930,00
75	38889	BROCA GATTES N 2	UN	MICRODONT	60,0000	15,5000	930,00
76	42969	CABO DE BISTURI	UN	GOLGRAN	60,0000	11,0000	660,00
77	38891	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO USO ODONTO	UN	CASSIFLEX	150,0000	4,4500	667,50
78	38964	CALCADOR ESPATULADO	UN	PRATA	60,0000	9,0000	540,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PARA RESINA ANTIADERENTE					
82	38973	COMPRESSA DE GAZE13 FIOS PACOTE COM 500	UN	KARINA	200,0000	26,3500	5.270,00
83	38965	CONDENSADOR HOLLEMBACK N 06	UN	PRATA	60,0000	7,5000	450,00
90	38896	CUNHA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	PREVEN	100,0000	15,5000	1.550,00
93	36037	ESCAVADOR DE DENTINA N 11 1/2	UN	PRATA	60,0000	7,5000	450,00
94	36038	ESCAVADOR DE DENTINA N 18	UN	PRATA	60,0000	7,5000	450,00
95	38981	ESCOVA TIPO ROBINSON PARA CONTRA ANGULO	UN	PREVEN	250,0000	1,7500	437,50
96	38966	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	UN	PRATA	60,0000	7,5000	450,00
98	38962	ESPATULA METALICA PARA CIMENTO N 24	UN	PRATA	60,0000	9,0000	540,00
99	42970	FIO AGULHADO	UN	TECHNOFIO	30,0000	108,0000	3.240,00
100	38897	FIO AGULHADO 4.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 3/8 CIRCULO, MEDINDO 2 CM CAIXA COM 24	CX	TECHNOFIO	250,0000	42,0000	10.500,00
101	36041	FIO AGULHADO 5.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 1/2 CIRCULO, MEDINDO 1,5 OU 2 CM	UN	TECHNOFIO	20,0000	42,0000	840,00
102	38982	FITA ADESIVA	UN	HOSPIFLEX	200,0000	5,8000	1.160,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		INDICADORA PARA AUTOCLAVE					
103	36039	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS	FR	PREVEN	50,0000	14,0000	700,00
105	41887	GORRO DESCARTAVEL..	PCT	ANAPOLIS	500,0000	23,0000	11.500,00
112	38959	INSTRUMENTO ENDODONTICO UNIVERSAL DE LUCAS	UN	GOLGRAN	10,0000	28,7000	287,00
113	394	IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO	KIT	MICRODONT	100,0000	52,5000	5.250,00
114	26272	IONÔMERO DE VIDRO R (RESTARURADOR DE MARCA SSWHITE, 3M, OU SIMILAR - (KITS PÓ + LÍQUIDO)	KIT	MICRODONT	600,0000	52,5000	31.500,00
115	42407	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PCT	SPO	500,0000	75,0000	37.500,00
116	38898	KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA GRANA FINA	FR	MICRODONT	400,0000	43,6000	17.440,00
117	29786	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO	KIT	MEDFIO	8.000,0000	5,8000	46.400,00
118	17668	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL	KIT	MEDFIO	8.000,0000	5,3500	42.800,00
119	31242	LAMINA BISTURI ESTERIL NR 15 C/ 100 UNI	CX	MAXICOR	60,0000	41,0000	2.460,00
120	38985	LÂMINA DE BISTURI - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE	CX	MAXICOR	450,0000	41,0000	18.450,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		OXIDACAO; NUMERO: 15 COM 100 UNIDADES					
121	38986	LÂMINA DE BISTURI- MATERIA - PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 12 COM 100 UNIDADES	CX		10,0000	41,0000	410,00
136	38931	LMINA BISTURI 15C	CX	MAXICOR	10,0000	41,0000	410,00
137	42971	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP - P - M- G -GG	CX	LEMGRUBER	3.000,0000	145,0000	435.000,00
138	38936	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO	UN	PREVEN	100,0000	3,8000	380,00
139	11513	MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES COM ELASTICO ATOXICA 100% POLIPROPILENO	PCT	SPO	800,0000	25,0000	20.000,00
140	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	SPO	2.000,0000	25,0000	50.000,00
141	38908	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL USO	RL	PREVEN	420,0000	1,7000	714,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ODONTOLÓGICO, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA. ROLO COM 50 CENTÍMETROS.					
142	38910	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	PREVEN	20,0000	70,0000	1.400,00
143	38909	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	PREVEN	20,0000	70,0000	1.400,00
150	38915	PINÇA CLINICA	UN	PRATA	60,0000	11,5000	690,00
151	38979	PINÇA PORTA GRAMPO PLMER	UN	GOLGRAN	5,0000	105,0000	525,00
155	38916	PORTA ALGODÃO	UN	GOLGRAN	40,0000	50,0000	2.000,00
156	38969	PORTA AMALGAMA PPLASTICO	UN	AÇONOX	60,0000	33,0000	1.980,00
157	36176	PORTA RESIDUOS ODONTOLÓGICOS EM AXO INOX	UN	PREVEN	40,0000	50,0000	2.000,00
158	38971	POTE DAPEN SILICONE	UN	PREVEN	60,0000	2,3500	141,00
159	38970	POTE DAPEN VIDRO	UN	CIN	60,0000	4,0000	240,00
160	29788	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (GERMI RIO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE -	UN	GERMI	180,0000	9,9000	1.782,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FRASCO 1000 ML					
161	38942	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA	UN	PREVEN	5,0000	15,5000	77,50
171	29041	REVELADOR RX	UN	PREVEN	80,0000	16,0000	1.280,00
173	38923	ROLO DENTAL CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	FAROL	500,0000	16,0000	8.000,00
175	36186	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX	UN	CASSIFLEX	60,0000	47,6000	2.856,00
176	41844	SINDESMOTOMO DUPLO Nº 1	UN	PRATA	150,0000	9,0000	1.350,00
180	36194	SONDA EXPLORADORA	UN	PRATA	60,0000	9,0000	540,00
181	38937	SONDA MILIMETRADA PARA PERIODONTIA	UN	CASSIFLEX	150,0000	10,7000	1.605,00
189	36214	TESOURA IRIS CURVA 14 MM	UN	CASSIFLEX	60,0000	23,0000	1.380,00
190	36215	TESOURA IRIS RETA 14 MM	UN	CASSIFLEX	60,0000	23,0000	1.380,00
191	14709	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	MICRODONT	450,0000	15,5000	6.975,00
192	38927	TIRA DE LIXA DE POLIESTER C/ 4mm DE LARGURA E 170 mm DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM	UN	MIRODONT	180,0000	8,5000	1.530,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ABRACIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROCIMAIS DOS DENTES.					
193	38928	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNIDADES	UN	MICRODONT	180,0000	8,5000	1.530,00

Valor Total da Proposta R\$ 876.842,50

FVP COELHO - ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	38967	BRUNIDOR DUPLO	UN	PRATA	60,0000	8,5400	512,40
2	38943	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL MOLT METALICO	UN	INVENT	5,0000	180,5500	902,75
3	42958	ACIDO A 37%	KIT	BIODINAMIC A	500,0000	4,3400	2.170,00
4	38844	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA	CX	DFL	500,0000	29,8800	14.940,00
5	38845	ALAVANCA RETA PLANA EM AÇO	UN	SAME	60,0000	22,3700	1.342,20
6	38846	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UN	SAME	60,0000	19,8800	1.192,80
7	38847	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UN	SAME	60,0000	19,8800	1.192,80
8	38848	ALAVANCA SELDIN RETA N° 2	UN	SAME	60,0000	19,8800	1.192,80
9	38849	ALCOOL 70% 1FR 1000 ML	FR	JALLES	1.000,0000	5,4500	5.450,00
10	1953	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PC T	NATY	500,0000	13,1400	6.570,00
11	38972	ALICATE PERFURADOR PARA CAMPO DE LATEX AINSWORTH	UN	ABC	5,0000	108,4900	542,45



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



12	4296 0	AMALGÁMA.	PT	SDI	30,0000	871,480 0	26.144,40
13	3885 0	ANESTESICO	CX	DFL	50,0000	161,620 0	8.081,00
14	4296 2	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAINA 2%	CX	DFL	300,0000	105,180 0	31.554,00
15	4296 3	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESINA CX COM 50 UNIDADES	CX	DFL	200,0000	120,240 0	24.048,00
16	3885 1	ANESTESICO TOPICO BENZOCAÍNA A 20% (POTE C/ 12 GR)	UN	DFL	200,0000	6,5500	1.310,00
17	4296 1	ANESTESICO.	CX	SSWHITE	50,0000	65,1000	3.255,00
18	3896 8	APLICADOR DE DYCAL DUPLO	UN	CASSIFLEX	60,0000	7,4900	449,40
19	4296 7	APLICADOR DESCARTÁVEL.	EM B	FGM	450,0000	9,4600	4.257,00
20	3895 2	ARCO OSTBY ADULTO DOBRAVEL PLASTICO	UN	ANGELUS	10,0000	9,4900	94,90
21	3895 1	ARCO OSTBY ADULTO PLASTICO	UN	ANGELUS	10,0000	9,4900	94,90
23	3897 8	BABADOR ODONTOLOGICO DE PAPEL IMPERMEAVEL PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	SSPLUS	200,0000	15,1500	3.030,00
24	3885 6	BANDEJA EM AÇO INOX 22,5 X 9,2 X 1CM	UN	GOLGRAM	60,0000	27,0100	1.620,60
25	3898 0	BICARBONATO EXTRA FINO PARA USO EM APRELHO DE PROFILAXIA FRASCO COM 500GR	UN	MAQUIRA	50,0000	30,3300	1.516,50
27	3897 4	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 2	UN	ANGELUS	100,0000	8,7500	875,00
28	3897	BROCA CARBIDE ALTA	UN	ANGELUS	100,0000	8,7500	875,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	5	ROTAÇÃO N 4					
29	3897	BROCA CARBIDE ALTA	UN	ANGELUS	100,0000	8,7500	875,00
	6	ROTAÇÃO N 6					
34	3602	BROCA CIRURGICA	UN	ANGELUS	200,0000	18,8100	3.762,00
	7	ZECRYA ASTE LONGA					
35	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	1	ALTA ROTAÇÃO 1011					
36	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	2	ALTA ROTAÇÃO 1012					
37	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	3	ALTA ROTAÇÃO 1013					
38	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	4	ALTA ROTAÇÃO 1014					
39	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	5	ALTA ROTAÇÃO 1015					
40	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	6	ALTA ROTAÇÃO 1016					
41	3894	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	8	ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL 1016					
42	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	7	ALTA ROTAÇÃO 1019					
43	3894	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	5	ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1011					
44	3894	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	6	ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1012					
45	3894	BROCA DIAMANTADA	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	7	ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1014					
46	3886	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	8	1090					
47	3599	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	9	1031 CONE INVERTIDO					
48	3600	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	1	1033 CONE INVERTIDO					
49	3600	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
	2	1034 CONE INVERTIDO					
50	3600	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	3	1035 CONE INVERTIDO					
51	3886 9	BROCA DIAMANTADA Nº 1091	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
52	3600 7	BROCA DIAMANTADA Nº 1312	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
53	3887 0	BROCA DIAMANTADA Nº 2135	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
54	3600 9	BROCA DIAMANTADA Nº 2200	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
55	3887 1	BROCA DIAMANTADA Nº 3118	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
56	3601 1	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
57	3887 2	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
58	3887 3	BROCA DIAMANTADA Nº 3168	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
59	3887 4	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
60	3887 5	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
61	3887 6	BROCA DIAMANTADA Nº1302	UN	CHAMPION	100,0000	2,9000	290,00
62	3885 7	BROCA endo Z	UN	ANGELUS	100,0000	18,8100	1.881,00
64	3887 8	BROCA ESFÉRICA Nº 3 BAIXA ROTAÇÃO	UN	ANGELUS	100,0000	9,5800	958,00
65	3887 9	BROCA ESFÉRICA Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO	UN	ANGELUS	100,0000	9,5800	958,00
66	3888 0	BROCA ESFÉRICA Nº 5 BAIXA ROTAÇÃO	UN	ANGELUS	100,0000	9,5800	958,00
67	3888 1	BROCA ESFÉRICA Nº 6 BAIXA ROTAÇÃO	UN	ANGELUS	100,0000	9,5800	958,00
68	3888 2	BROCA ESFÉRICA Nº 8 BAIXA ROTAÇÃO	UN	ANGELUS	100,0000	9,5800	958,00
73	3889 0	BROCA GATES N 3	UN	ANGELUS	100,0000	13,6300	1.363,00
74	3888 8	BROCA GATTES N 1	UN	ANGELUS	60,0000	13,6300	817,80
75	3888	BROCA GATTES N 2	UN	ANGELUS	60,0000	13,6300	817,80



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	9						
76	4296 9	CABO DE BISTURI	UN	ANGELUS	60,0000	10,2700	616,20
77	3889 1	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO USO ODONTO	UN	CASSIFLEX	150,0000	3,4300	514,50
78	3896 4	CALCADOR ESPATULADO PARA RESINA ANTIADERENTE	UN	SSWHITE	60,0000	76,8400	4.610,40
79	3889 3	CIMENTO ENDODONTICO COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO E RESINA EPOXI 1 KIT (GEL 9G E PÓ 8G)	KIT	BIODINAMIC A	10,0000	68,1700	681,70
80	3889 2	CIMENTO HIDOXIDO DE CALCIO EM PASTA KIT BASE E CATALIZADOR (TIPO DYCAL)	KIT	MAQUIRA	500,0000	34,5300	17.265,00
81	3898 4	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - KIT	KIT	IODONTOSU L	200,0000	16,1400	3.228,00
82	3897 3	COMPRESSA DE GAZE13 FIOS PACOTE COM 500	UN	AMERICAN	200,0000	20,5700	4.114,00
83	3896 5	CONDENSADOR HOLLEMBACK N 06	UN	PRATA	60,0000	6,0200	361,20
93	3603 7	ESCAVADOR DE DENTINA N 11 1/2	UN	PRATA	60,0000	6,0200	361,20
94	3603 8	ESCAVADOR DE DENTINA N 18	UN	PRATA	60,0000	6,0200	361,20
95	3898 1	ESCOVA TIPO ROBINSON PARA CONTRA ANGULO	UN	PREVEN	250,0000	1,5400	385,00
96	3896 6	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	UN	PRATA	60,0000	6,0200	361,20
98	3896 2	ESPATULA METALICA PARA CIMENTO N 24	UN	PRATA	60,0000	8,0600	483,60
100	3889 7	FIO AGULHADO 4.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 3/8 CIRCULO,	CX	TECHNOFIO	250,0000	39,8100	9.952,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MEDINDO 2 CM CAIXA COM 24					
101	3604 1	FIO AGULHADO 5.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 1/2 CIRCULO, MEDINDO 1,5 OU 2 CM	UN	TECHNOFIO	20,0000	39,8100	796,20
102	3898 2	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	UN	POLITAPE	200,0000	4,3400	868,00
103	3603 9	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS	FR	DPC	50,0000	8,3500	417,50
104	3894 4	FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML	UN	MAQUIRA	35,0000	9,4200	329,70
105	4188 7	GORRO DESCARTAVEL..	PC T	ANAPOLIS	500,0000	17,2700	8.635,00
106	3894 0	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 205	UN	INVENT	5,0000	12,2600	61,30
107	3894 1	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 209	UN	INVENT	5,0000	12,2600	61,30
108	3893 9	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL N 26	UN	INVENT	5,0000	12,2600	61,30
109	3898 3	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PÓ FRASCO DE 10GR	UN	BIODINAMIC A	50,0000	5,4800	274,00
110	3896 0	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5 % FRASCO DE 1000ML	UN	ASFER	10,0000	7,3500	73,50
111	3610 9	IDOFÓRMIO 10G	KIT	MAQUIRA	200,0000	38,7300	7.746,00
112	3895 9	INSTRUMENTO ENDODONTICO UNIVERSAL DE LUCAS	UN	CASSIFLEX	10,0000	40,7600	407,60
113	394	IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO	KIT	SSWHITE	100,0000	78,6200	7.862,00
114	2627	IONÔMERO DE VIDRO R	KIT	FGM	600,0000	22,6500	13.590,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	2	(RESTARURADOR DE MARCA SSWHITE, 3M, OU SIMILAR - (KITS PÓ + LÍQUIDO)					
115	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	CPOH	500,0000	79,1100	39.555,00
116	3889 8	KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA GRANA FINA	FR	MICRODON T	400,0000	58,4400	23.376,00
117	2978 6	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO	KIT	HILLO	8.000,0000	5,0000	40.000,00
118	1766 8	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL	KIT	HILLO	8.000,0000	4,6000	36.800,00
119	3124 2	LAMINA BISTURI ESTERIL NR 15 C/ 100 UNI	CX	SOLIDOR	60,0000	46,7900	2.807,40
120	3898 5	LÂMINA DE BISTURI - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 15 COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	450,0000	46,7900	21.055,50
121	3898 6	LÂMINA DE BISTURI- MATERIA - PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 12 COM 100 UNIDADES	CX	SOLIDOR	10,0000	46,7900	467,90
122	3612 3	LENÇOL DE BORRACHA CAIXA COM 20	CX	QUIMIDROL	100,0000	24,5600	2.456,00
123	3894 9	LIMA ENDODONTICA TIPO KERR 21MM PRIMEIRA SERIE 15 A 40	CX	ANGELUS	80,0000	15,2700	1.221,60
136	3893 1	LMINA BISTURI 15C	CX	SOLIDOR	10,0000	46,7900	467,90
137	4297 1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP - P - M - G - GG	CX	MEDIX	3.000,0000	116,240 0	348.720,0 0
138	3893	MANDRIL PARA BAIXA	UN	IODONTOSU	100,0000	2,1800	218,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	6	ROTAÇÃO		L			
139	1151 3	MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES COM ELASTICO ATOXICA 100% POLIPROPILENO	PC T	OLIMED	800,0000	27,1400	21.712,00
140	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	OLIMED	2.000,0000	27,1400	54.280,00
141	3890 8	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL USO ODONTOLÓGICO, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA. ROLO COM 50 CENTÍMETROS.	RL	IODONTOSU L	420,0000	1,4100	592,20
142	3891 0	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	BIODINAMIC A	20,0000	37,8900	757,80
143	3890 9	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	BIODINAMIC A	20,0000	37,8900	757,80
148	3891 2	PARANOMOCLOROFEN OL, FRASCO COM 20 ML	FR	MAQUIRA	60,0000	11,4400	686,40
149	3891 3	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, USO	TB	ALLPLAN	500,0000	4,6800	2.340,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ODONTOLÓGICO. TUBO COM 50 GRAMAS					
150	3891 5	PINÇA CLINICA	UN	PRATA	60,0000	10,7600	645,60
151	3897 9	PINÇA PORTA GRAMPO PLMER	UN	WILCOS	5,0000	80,0000	400,00
152	3896 3	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE 20 MM	UN	IODONTOSU L	60,0000	36,9700	2.218,20
156	3896 9	PORTA AMALGAMA PPLASTICO	UN	PRISMA	60,0000	14,5100	870,60
157	3617 6	PORTA RESIDUOS ODONTOLÓGICOS EM AXO INOX	UN	GOLGRAM	40,0000	129,220 0	5.168,80
158	3897 1	POTE DAPEN SILICONE	UN	PREVEN	60,0000	2,1200	127,20
159	3897 0	POTE DAPEN VIDRO	UN	IODONTOSU L	60,0000	3,2200	193,20
160	2978 8	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (GERMI RIO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - FRASCO 1000 ML	UN	CINORD	180,0000	9,3600	1.684,80
161	3894 2	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA	UN	PREVEN	5,0000	14,5900	72,95
162	4296 4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHIBRIDA SERINGA COM 4 GRS, NAS CORES EA1 EA2 EA3 EA3.5 EB2 DA3 DA3.5	UN	LLIS	300,0000	13,5800	4.074,00
170	4296 8	RESTAURADOR PROVISORIO	UN	ALLPLAN	450,0000	7,2600	3.267,00
171	2904 1	REVELADOR RX	UN	DPC	80,0000	9,9100	792,80
173	3892 3	ROLO DENTAL CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	SSPLUS	500,0000	3,0700	1.535,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



174	3618 5	SELANTE ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERISAVEL (EMBALAGEM 2 GR)	PC T	MAQUIRA	600,0000	25,5000	15.300,00
175	3618 6	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX	UN	SAME	60,0000	37,3400	2.240,40
176	4184 4	SINDESMOTOMO DUPLO Nº 1	UN	SAME	150,0000	7,1400	1.071,00
177	4295 9	SISTEMA ADESIVO	UN	MAQUIRA	500,0000	33,5100	16.755,00
178	3892 4	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% (SOLUÇÃO PARA BOCHECHO DE 500 ML)	FR	RIOQUIMICA	360,0000	30,6700	11.041,20
179	3619 2	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 5,25% (GALÃO DE 5 LITROS)	GL	ANTARES	35,0000	35,0000	1.225,00
180	3619 4	SONDA EXPLORADORA	UN	PRATA	60,0000	6,6400	398,40
181	3893 7	SONDA MILIMETRADA PARA PERIODONTIA	UN	CASSIFLEX	150,0000	8,6200	1.293,00
182	3583 2	SPRAY LUBRIFICANTE	UN	IODONTOSU L	420,0000	15,7800	6.627,60
183	3892 5	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	CX	INDUSBELO	15,0000	30,5300	457,95
185	3892 6	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PC T	AG	850,0000	8,8300	7.505,50
186	3621 1	TAÇA DE BORRACHA Nº 8081	UN	PREVEN	60,0000	1,2500	75,00
187	3621 2	TAÇA DE BORRACHA Nº 8082	UN	PREVEN	60,0000	1,2500	75,00
188	3621 3	TAÇA DE BORRACHA Nº 8083	UN	PREVEN	60,0000	1,2500	75,00
189	3621 4	TESOURA IRIS CURVA 14 MM	UN	INVENT	60,0000	16,7200	1.003,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



190	3621 5	TESOURA IRIS RETA 14 MM	UN	INVENT	60,0000	16,7200	1.003,20
191	1470 9	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	BIODINAMIC A	450,0000	4,8100	2.164,50
192	3892 7	TIRA DE LIXA DE POLIESTER C/ 4mm DE LARGURA E 170 mm DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRACIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROCIMAIS DOS DENTES.	UN	PREVEN	180,0000	7,9100	1.423,80
193	3892 8	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNIDADES	UN	K-DENT	180,0000	1,2700	228,60
194	3622 0	VERNIZ FLUORETADO A 5% (KIT C/ VERNIZ 10 ML E SOLVENTE 10 ML)	KIT	FGM	180,0000	19,3000	3.474,00

Valor Total da Proposta R\$ 942.588,60

Distribuidora Regional de Alem Paraiba ME

Seq	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
.					e		
1	3896 7	BRUNIDOR DUPLO	UN	SAME	60,0000	5,4000	324,00
2	3894 3	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL MOLT METALICO	UN	MARYAN	5,0000	211,200 0	1.056,00
3	4295 8	ACIDO A 37%	KIT	MAQUIRA	500,0000	4,3000	2.150,00
4	3884	AGULHA GENGIVAL	CX	INJEX	500,0000	38,0100	19.005,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	4	DESCARTÁVEL CURTA					
5	3884	ALAVANC RETA PLANA	UN	SAME	60,0000	21,0400	1.262,40
	5	EM AÇO					
6	3884	ALAVANCA SELDIN	UN	SAME	60,0000	21,0400	1.262,40
	6	DIREITA					
7	3884	ALAVANCA SELDIN	UN	SAME	60,0000	21,0400	1.262,40
	7	ESQUERDA					
8	3884	ALAVANCA SELDIN	UN	SAME	60,0000	21,0400	1.262,40
	8	RETA N° 2					
9	3884	ALCOOL 70% 1FR 1000	FR	ITAJA	1.000,0000	6,1000	6.100,00
	9	ML					
10	1953	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PC T	FAROL	500,0000	18,4000	9.200,00
11	3897	ALICATE PERFURADOR PARA CAMPO DE LATEX AINSWORTH	UN	PRISMA	5,0000	88,4100	442,05
	2						
12	4296	AMALGÁMA.	PT	SDI	30,0000	928,0000	27.840,00
	0					0	
13	3885	ANESTESICO	CX	DFL	50,0000	217,4400	10.872,00
	0					0	
14	4296	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAINA 2%	CX	DFL	300,0000	119,1000	35.730,00
	2					0	
15	4296	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESINA CX COM 50 UNIDADES	CX	DLA	200,0000	100,8000	20.160,00
	3					0	
16	3885	ANESTESICO TOPICO BENZOCAÍNA A 20% (POTE C/ 12 GR)	UN	DFL	200,0000	9,0900	1.818,00
	1						
17	4296	ANESTESICO.	CX	SS WHITE	50,0000	64,0000	3.200,00
	1						
18	3896	APLICADOR DE DYCAL DUPLO	UN	SAME	60,0000	5,4000	324,00
	8						
19	4296	APLICADOR DESCARTÁVEL.	EM B	FGM	450,0000	9,4500	4.252,50
	7						
20	3895	ARCO OSTBY ADULTO DOBRAVEL PLASTICO	UN	MAQUIRA	10,0000	11,2900	112,90
	2						



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



21	3895 1	ARCO OSTBY ADULTO PLASTICO	UN	PRISMA	10,0000	9,4400	94,40
22	3895 0	ARCO OSTBY INFANTIL PLASTICO	UN	PRISMA	10,0000	9,4400	94,40
23	3897 8	BABADOR ODONTOLOGICO DE PAPEL IMPERMEAVEL PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	SS PLUS	200,0000	14,0800	2.816,00
24	3885 6	BANDEJA EM AÇO INOX 22,5 X 9,2 X 1CM	UN	FLEXINOX	60,0000	17,0000	1.020,00
25	3898 0	BICARBONATO EXTRA FINO PARA USO EM APRELHO DE PROFILAXIA FRASCO COM 500GR	UN	AAF	50,0000	15,6800	784,00
26	3889 9	BORRACHA LENTILHA ROSA PARA ACAMENTO DE COMPOSITO	FR	AMERICAN BURRS	450,0000	50,0000	22.500,00
27	3897 4	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 2	UN	KAVO	100,0000	5,5800	558,00
28	3897 5	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 4	UN	KAVO	100,0000	5,5800	558,00
29	3897 6	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 6	UN	KAVO	100,0000	5,5800	558,00
30	3888 7	BROCA CARBIDE Nº 1557 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO- CAIXA C/ 06 UNIDADES	CX	KPMG	100,0000	67,0000	6.700,00
31	3885 8	BROCA carbide XXL 700	UN	KAVO	100,0000	9,6800	968,00
32	3885 9	BROCA carbide XXL 701	UN	KAVO	100,0000	9,6800	968,00
33	3886 0	BROCA carbide XXL 702	UN	KAVO	100,0000	9,6800	968,00
34	3602 7	BROCA CIRURGICA ZECRYA ASTE LONGA	UN	KAVO	200,0000	19,0200	3.804,00
35	3886 1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
36	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	2	ALTA ROTAÇÃO 1012					
37	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	3	ALTA ROTAÇÃO 1013					
38	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	4	ALTA ROTAÇÃO 1014					
39	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	5	ALTA ROTAÇÃO 1015					
40	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	6	ALTA ROTAÇÃO 1016					
41	3894	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	8	ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL 1016					
42	3886	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	7	ALTA ROTAÇÃO 1019					
43	3894	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	5	ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1011					
44	3894	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	6	ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1012					
45	3894	BROCA DIAMANTADA	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	7	ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1014					
46	3886	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	8	1090					
47	3599	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	9	1031 CONE INVERTIDO					
48	3600	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	1	1033 CONE INVERTIDO					
49	3600	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	2	1034 CONE INVERTIDO					
50	3600	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	3	1035 CONE INVERTIDO					
51	3886	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	9	1091					
52	3600	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	7	1312					
53	3887	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
	0	2135					
54	3600	BROCA DIAMANTADA Nº	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	9	2200					
55	3887 1	BROCA DIAMANTADA Nº 3118	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
56	3601 1	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
57	3887 2	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
58	3887 3	BROCA DIAMANTADA Nº 3168	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
59	3887 4	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
60	3887 5	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
61	3887 6	BROCA DIAMANTADA Nº1302	UN	MICRODONT	100,0000	2,1600	216,00
62	3885 7	BROCA endo Z	UN	KAVO	100,0000	17,0800	1.708,00
63	3887 7	BROCA ESFÉRICA Nº 2 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MK LIFE	100,0000	5,3600	536,00
64	3887 8	BROCA ESFÉRICA Nº 3 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MK LIFE	100,0000	5,3600	536,00
65	3887 9	BROCA ESFÉRICA Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MK LIFE	100,0000	5,3600	536,00
66	3888 0	BROCA ESFÉRICA Nº 5 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MK LIFE	100,0000	5,3600	536,00
67	3888 1	BROCA ESFÉRICA Nº 6 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MK LIFE	100,0000	5,3600	536,00
68	3888 2	BROCA ESFÉRICA Nº 8 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MK LIFE	100,0000	5,3600	536,00
73	3889 0	BROCA GATES N 3	UN	TDK	100,0000	9,3300	933,00
74	3888 8	BROCA GATTES N 1	UN	TDK	60,0000	9,3300	559,80
75	3888 9	BROCA GATTES N 2	UN	TDK	60,0000	9,3300	559,80
76	4296 9	CABO DE BISTURI	UN	SAME	60,0000	8,8000	528,00
77	3889 1	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO USO ODONTO	UN	SAME	150,0000	3,5000	525,00
78	3896	CALCADOR	UN	SAME	60,0000	6,4000	384,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	4	ESPATULADO PARA RESINA ANTIADERENTE					
79	3889 3	CIMENTO ENDODONTICO COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO E RESINA EPOXI 1 KIT (GEL 9G E PÓ 8G)	KIT	BIODINAMIC A	10,0000	68,1600	681,60
80	3889 2	CIMENTO HIDOXIDO DE CALCIO EM PASTA KIT BASE E CATALIZADOR (TIPO DYCAL)	KIT	MAQUIRA	500,0000	30,4300	15.215,00
81	3898 4	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - KIT	KIT	AAF	200,0000	15,6800	3.136,00
82	3897 3	COMPRESSA DE GAZE13 FIOS PACOTE COM 500	UN	MELHORME D	200,0000	22,8600	4.572,00
83	3896 5	CONDENSADOR HOLLEMBACK N 06	UN	SAME	60,0000	5,4000	324,00
84	3889 5	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRE FM DE 34 mm	CX	TANARI	30,0000	38,4000	1.152,00
85	3603 4	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRE M DE 34 MM	CX	TANARI	30,0000	38,4000	1.152,00
86	3603 5	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL CALIBRE FM DE 34 MM	CX	TANARI	30,0000	38,4000	1.152,00
87	3603 6	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTÉRIL CALIBRE M DE 34 MM	CX	TANARI	30,0000	38,4000	1.152,00
88	3893 0	CREME DENTAL COM CLORETO DE ESTRONCIO 15GR	UN	COLGATE	500,0000	12,0000	6.000,00
89	3893 4	CUNHA INTERDENTAL TRASPARENTE REFLEXIVA	CX	TDV	200,0000	33,3400	6.668,00
90	3889 6	CUNHA ODONTOLÓGICA EM	CX	PHARMAINO X	100,0000	8,0000	800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.					
91	3893 5	DETERGENTE ENZIMATICO 100ML	FR	PROLINK	100,0000	19,9000	1.990,00
92	3891 4	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA GEL A 2% FRASCO COM 100ML	UN	BIODINAMIC A	120,0000	12,2800	1.473,60
93	3603 7	ESCAVADOR DE DENTINA N 11 1/2	UN	SAME	60,0000	5,4000	324,00
94	3603 8	ESCAVADOR DE DENTINA N 18	UN	SAME	60,0000	5,4000	324,00
95	3898 1	ESCOVA TIPO ROBINSON PARA CONTRA ANGULO	UN	IODONTOSU L	250,0000	1,2500	312,50
96	3896 6	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	UN	SAME	60,0000	5,4000	324,00
97	3896 1	ESPAÇADOR DIGITAL ENDODONTICO	CX	ANGELUS	80,0000	36,2800	2.902,40
98	3896 2	ESPATULA METALICA PARA CIMENTO N 24	UN	SAME	60,0000	6,4000	384,00
100	3889 7	FIO AGULHADO 4.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 3/8 CIRCULO, MEDINDO 2 CM CAIXA COM 24	CX	TECHNEW	250,0000	39,4800	9.870,00
101	3604 1	FIO AGULHADO 5.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 1/2 CIRCULO, MEDINDO 1,5 OU 2 CM	UN	TECHNEW	20,0000	39,4800	789,60
102	3898 2	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	UN	SS PLUS	200,0000	4,5600	912,00
103	3603 9	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS	FR	CARESTREA N	50,0000	22,0000	1.100,00
104	3894 4	FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML	UN	MAQUIRA	35,0000	4,7900	167,65
105	4188 7	GORRO DESCARTAVEL..	PC T	HNDISC	500,0000	20,7800	10.390,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



106	3894 0	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 205	UN	MAQUIRA	5,0000	13,6800	68,40
107	3894 1	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 209	UN	MAQUIRA	5,0000	13,6800	68,40
108	3893 9	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL N 26	UN	MAQUIRA	5,0000	13,6800	68,40
109	3898 3	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PÓ FRASCO DE 10GR	UN	MAQUIRA	50,0000	5,1000	255,00
110	3896 0	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5 % FRASCO DE 1000ML	UN	ASAFER	10,0000	10,0000	100,00
111	3610 9	IDOFÓRMIO 10G	KIT	BIODINAMIC A	200,0000	26,8800	5.376,00
112	3895 9	INSTRUMENTO ENDODONTICO UNIVERSAL DE LUCAS	UN	GOLGRAN	10,0000	25,0200	250,20
113	394	IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO	KIT	BIODINAMIC A	100,0000	41,8400	4.184,00
114	2627 2	IONÔMERO DE VIDRO R (RESTARURADOR DE MARCA SSWHITE, 3M, OU SIMILAR - (KITS PÓ + LÍQUIDO)	KIT	MAQUIRA	600,0000	17,5200	10.512,00
115	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	DESCARTEE	500,0000	72,0000	36.000,00
116	3889 8	KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA GRANA FINA	FR	MICRODONT	400,0000	58,5200	23.408,00
117	2978 6	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO	KIT	DENTAL K	8.000,0000	3,6700	29.360,00
118	1766 8	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL	KIT	DENTAL K	8.000,0000	3,5100	28.080,00
119	3124 2	LAMINA BISTURI ESTERIL NR 15 C/ 100 UNI	CX	PROCARE	60,0000	41,6000	2.496,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



120	3898 5	LÂMINA DE BISTURI - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 15 COM 100 UNIDADES	CX	PROCARE	450,0000	52,8000	23.760,00
121	3898 6	LÂMINA DE BISTURI- MATERIA - PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 12 COM 100 UNIDADES	CX	PROCARE	10,0000	41,6000	416,00
122	3612 3	LENÇOL DE BORRACHA CAIXA COM 20	CX	MK LIFE	100,0000	22,4000	2.240,00
123	3894 9	LIMA ENDODONTICA TIPO KERR 21MM PRIMEIRA SERIE 15 A 40	CX	ANGELUS	80,0000	17,2800	1.382,40
124	3895 5	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 10 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	17,2800	1.382,40
125	3895 8	LIMA ENDODONTICA PREIMEIRA SERIE N25 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	17,2800	1.382,40
126	3895 6	LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 15 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	17,2800	1.382,40
127	3895 7	LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 20 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	17,2800	1.382,40
128	3895 3	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 06 25MMM	CX	ANGELUS	80,0000	17,2800	1.382,40
129	3895 4	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 08 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	17,2800	1.382,40
130	3890 1	LIMA ROTATORIA PRO DESIGN LOGIC 25.01 25MM COM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	EASY	20,0000	303,840 0	6.076,80



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



131	3890 2	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 25.03 25 MM COM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	EASY	20,0000	303,840 0	6.076,80
132	3890 3	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 25.06 25MM COM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	UNIVERSO ODONTO	20,0000	154,000 0	3.080,00
133	3890 4	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 30.01 25 MM COM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	UNIVERSO ODONTO	20,0000	154,000 0	3.080,00
134	3890 5	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 30.06 25 MM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	EASY	20,0000	303,840 0	6.076,80
135	3890 6	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN S 25 MM COM TRAMENTO TERMICO CM	CX	EASY	20,0000	303,840 0	6.076,80
136	3893 1	LMINA BISTURI 15C	CX	PROCARE	10,0000	41,6000	416,00
137	4297 1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP - P - M - G - GG	CX	MEDIX	3.000,0000	110,000 0	330.000,0 0
138	3893 6	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO	UN	IODONTOSU L	100,0000	2,1600	216,00
139	1151 3	MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES COM ELASTICO ATOXICA 100% POLIPROPILENO	PC T	SS PLUS	800,0000	25,6000	20.480,00
140	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO,	CX	SS PLUS	2.000,0000	25,6000	51.200,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.					
141	38908	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL USO ODONTOLÓGICO, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA. ROLO COM 50 CENTÍMETROS.	RL		420,0000	1,4400	604,80
142	38910	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	AAF	20,0000	60,8000	1.216,00
143	38909	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	AAF	20,0000	60,8000	1.216,00
144	36172	OGIVA DE BORRACHA Nº 8085	UN	DHPRO	60,0000	27,2000	1.632,00
145	36173	OGIVA DE BORRACHA Nº 8086	UN	DHPRO	60,0000	27,2000	1.632,00
146	36174	OGIVA Nº 8093 F	UN	DHPRO	60,0000	27,2000	1.632,00
147	38911	OGIVA Nº 8093 F F	UN	DHPRO	60,0000	27,2000	1.632,00
148	38912	PARANOMOCLOROFENOL, FRASCO COM 20 ML	FR	MAQUIRA	60,0000	6,1300	367,80
149	38913	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO. TUBO COM 50 GRAMAS	TB	IODONTOSU L	500,0000	4,6400	2.320,00
150	38915	PINÇA CLINICA	UN	SAME	60,0000	7,6800	460,80



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



151	3897 9	PINÇA PORTA GRAMPO PLMER	UN	SAME	5,0000	76,4800	382,40
152	3896 3	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE 20 MM	UN	IODONTOSU L	60,0000	36,6400	2.198,40
153	3893 3	PONTA ARKANSAS FORMA DE CHAMA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO	UN	MK LIFE	100,0000	9,5800	958,00
154	3893 2	PONTA ARKANSAS TRONCOCONICA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO	UN	MK LIFE	100,0000	9,5800	958,00
155	3891 6	PORTA ALGODÃO	UN	FLEXINOX	40,0000	223,060 0	8.922,40
156	3896 9	PORTA AMALGAMA PPLASTICO	UN	MAQUIRA	60,0000	14,3000	858,00
157	3617 6	PORTA RESIDUOS ODONTOLÓGICOS EM AXO INOX	UN	FLEXINOX	40,0000	44,4300	1.777,20
158	3897 1	POTE DAPEN SILICONE	UN	PREVEN	60,0000	2,8800	172,80
159	3897 0	POTE DAPEN VIDRO	UN	IODONTOSU L	60,0000	3,2000	192,00
160	2978 8	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (GERMI RIO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - FRASCO 1000 ML	UN	CINORD	180,0000	10,6700	1.920,60
161	3894 2	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA	UN	AAF	5,0000	7,8400	39,20
162	4296 4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHIBRIDA SERINGA COM 4 GRS, NAS CORES EA1 EA2 EA3 EA3.5 EB2 DA3 DA3.5	UN	MAQUIRA	300,0000	13,5800	4.074,00
163	3891 8	RESINA NANOHIBRIDA A1 (NANOPARTÍCULAS	TB	DFL	420,0000	37,4800	15.741,60



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARDA DE ZIRCINIA E SILICA) 4 G.					
164	38919	RESINA NANOHIBRIDA A2 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	DFL	420,0000	37,4800	15.741,60
165	38920	RESINA NANOHIBRIDA A3 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	DFL	420,0000	37,4800	15.741,60
166	38917	RESINA NANOHIBRIDA A3,5 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	DFL	420,0000	37,4800	15.741,60
167	38921	RESINA NANOHIBRIDA B1 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO	TB	KAVO	420,0000	108,5900	45.607,80



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.					
168	3897 7	RESINA NANOHIBRIDA UD (NANOPARTICULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTEM FLUORECENCIA, NÃO GRUDA NAS ESPATULAS COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4G	UN	DFL	420,0000	37,4800	15.741,60
169	3892 2	RESINA NANOHIBRIDA OA 3,5 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	DFL	420,0000	37,4800	15.741,60
170	4296 8	RESTAURADOR PROVISORIO	UN	IODONTOSU L	450,0000	7,6800	3.456,00
171	2904 1	REVELADOR RX	UN	CARESTREA N	80,0000	22,0000	1.760,00
172	3618 3	ROLO DE ALGODÃO Nº 2 PACOTE COM 100 UNID	PC T	FAROL	150,0000	2,4500	367,50
173	3892 3	ROLO DENTAL CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	FAROL	500,0000	2,2100	1.105,00
174	3618 5	SELANTE ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERISAVEL (EMBALAGEM 2 GR)	PC T	ANGELUS	600,0000	12,3200	7.392,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



175	3618 6	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX	UN	SAME	60,0000	30,4000	1.824,00
176	4184 4	SINDESMOTOMO DUPLO N° 1	UN	SAME	150,0000	6,4000	960,00
177	4295 9	SISTEMA ADESIVO	UN	MAQUIRA	500,0000	33,1800	16.590,00
178	3892 4	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% (SOLUÇÃO PARA BOCHECHO DE 500 ML)	FR	IODONTOSU L	360,0000	21,3100	7.671,60
179	3619 2	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 5,25% (GALÃO DE 5 LITROS)	GL	ANTARES	35,0000	26,5700	929,95
180	3619 4	SONDA EXPLORADORA	UN	SAME	60,0000	5,9000	354,00
181	3893 7	SONDA MILIMETRADA PARA PERIODONTIA	UN	SAME	150,0000	11,2000	1.680,00
182	3583 2	SPRAY LUBRIFICANTE	UN	IODONTOSU L	420,0000	22,1800	9.315,60
183	3892 5	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	CX	MAQUIRA	15,0000	26,7000	400,50
184	3893 8	SUGADOR ENDODONTICO PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UN	EM B	SS PLUS	200,0000	15,5000	3.100,00
185	3892 6	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PC T	SS PLUS	850,0000	7,9200	6.732,00
186	3621 1	TAÇA DE BORRACHA N° 8081	UN	DHPRO	60,0000	27,2000	1.632,00
187	3621 2	TAÇA DE BORRACHA N° 8082	UN	DHPRO	60,0000	27,2000	1.632,00
188	3621 3	TAÇA DE BORRACHA N° 8083	UN	DHPRO	60,0000	27,2000	1.632,00
189	3621	TESOURA IRIS CURVA	UN	MARYAN	60,0000	16,8000	1.008,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	4	14 MM					
190	3621 5	TESOURA IRIS RETA 14 MM	UN	MARYAN	60,0000	16,8000	1.008,00
191	1470 9	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	BIODINAMIC A	450,0000	5,4200	2.439,00
192	3892 7	TIRA DE LIXA DE POLIESTER C/ 4mm DE LARGURA E 170 mm DE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRACIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROCIMAIS DOS DENTES.	UN	PREVEN	180,0000	7,7600	1.396,80
193	3892 8	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNIDADES	UN	K DENT	180,0000	1,2500	225,00
194	3622 0	VERNIZ FLUORETADO A 5% (KIT C/ VERNIZ 10 ML E SOLVENTE 10 ML)	KIT	FGM	180,0000	25,8200	4.647,60

Valor Total da Proposta R\$ 1.141.121,55

DENTAL UNIVERSO EIRELI

Se q.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantida de	Unitári o	Total
1	3896 7	BRUNIDOR DUPLO	UN	GOLGRAN	60,0000	11,590 0	695,40
2	3894 3	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL MOLT METALICO	UN	GOLGRAN	5,0000	258,14 00	1.290,70
3	4295 8	ACIDO A 37%	KIT	MAQUIRA	500,0000	3,0300	1.515,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



4	3884 4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA	CX	M-DENCOJET F- DFL	500,0000	38,330 0	19.165,0 0
5	3884 5	ALAVANC RETA PLANA EM AÇO	UN	GOLGRAN	60,0000	38,490 0	2.309,40
6	3884 6	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UN	GOLGRAN	60,0000	38,490 0	2.309,40
7	3884 7	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UN	GOLFRAN	60,0000	38,490 0	2.309,40
8	3884 8	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2	UN	GOLGRAN	60,0000	38,490 0	2.309,40
10	1953	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PC T	MINASREY	500,0000	19,980 0	9.990,00
11	3897 2	ALICATE PERFURADOR PARA CAMPO DE LATEX AINSWORTH	UN	GOLGRAN	5,0000	121,86 00	609,30
12	4296 0	AMALGÁMA.	PT	SDI	30,0000	859,14 00	25.774,2 0
13	3885 0	ANESTESICO	CX	DFL	50,0000	125,57 00	6.278,50
14	4296 2	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAINA 2%	CX	DFL	300,0000	81,730 0	24.519,0 0
15	4296 3	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESINA CX COM 50 UNIDADES	CX	DLA	200,0000	84,520 0	16.904,0 0
16	3885 1	ANESTESICO TOPICO BENZOCAÍNA A 20% (POTE C/ 12 GR)	UN	DFL	200,0000	6,1000	1.220,00
17	4296 1	ANESTESICO.	CX	SSWHITE	50,0000	71,640 0	3.582,00
18	3896 8	APLICADOR DE DYCAL DUPLO	UN	GOLGRAN	60,0000	8,1700	490,20
19	4296 7	APLICADOR DESCARTÁVEL.	EM B	F-FGM	450,0000	8,7600	3.942,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



20	3895 2	ARCO OSTBY ADULTO DOBRAVEL PLASTICO	UN	MAQUIRA	10,0000	8,2100	82,10
21	3895 1	ARCO OSTBY ADULTO PLASTICO	UN	ANGELUS	10,0000	7,5300	75,30
22	3895 0	ARCO OSTBY INFANTIL PLASTICO	UN	MAQUIRA	10,0000	8,7000	87,00
23	3897 8	BABADOR ODONTOLOGICO DE PAPEL IMPERMEAVEL PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	BIODINAMICA	200,0000	15,980 0	3.196,00
24	3885 6	BANDEJA EM AÇO INOX 22,5 X 9,2 X 1CM	UN	GOLGRAN	60,0000	20,270 0	1.216,20
25	3898 0	BICARBONATO EXTRA FINO PARA USO EM APRELHO DE PROFILAXIA FRASCO COM 500GR	UN	MAQUIRA	50,0000	14,310 0	715,50
26	3889 9	BORRACHA LENTILHA ROSA PARA ACAMENTO DE COMPOSITO	FR	AMERICAN BURS	450,0000	11,840 0	5.328,00
27	3897 4	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 2	UN	KAVO	100,0000	5,1700	517,00
28	3897 5	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 4	UN	KAVO	100,0000	5,1700	517,00
29	3897 6	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 6	UN	KAVO	100,0000	5,1700	517,00
30	3888 7	BROCA CARBIDE Nº 1557 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO- CAIXA C/ 06 UNIDADES	CX	KAVO	100,0000	30,990 0	3.099,00
31	3885 8	BROCA carbide XXL 700	UN	KAVO	100,0000	8,9500	895,00
32	3885 9	BROCA carbide XXL 701	UN	KAVO	100,0000	8,9500	895,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



33	3886 0	BROCA carbide XXL 702	UN	KAVO	100,0000	8,9500	895,00
34	3602 7	BROCA CIRURGICA ZECRYA ASTE LONGA	UN	MICRODONT	200,0000	17,020 0	3.404,00
35	3886 1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
36	3886 2	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
37	3886 3	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
38	3886 4	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
39	3886 5	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
40	3886 6	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
41	3894 8	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL 1016	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
42	3886 7	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
43	3894 5	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1011	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
44	3894 6	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1012	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
45	3894 7	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1014	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
46	3886 8	BROCA DIAMANTADA Nº 1090	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
47	3599 9	BROCA DIAMANTADA Nº 1031 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



48	3600 1	BROCA DIAMANTADA Nº 1033 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
49	3600 2	BROCA DIAMANTADA Nº 1034 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
50	3600 3	BROCA DIAMANTADA Nº 1035 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
51	3886 9	BROCA DIAMANTADA Nº 1091	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
52	3600 7	BROCA DIAMANTADA Nº 1312	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
53	3887 0	BROCA DIAMANTADA Nº 2135	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
54	3600 9	BROCA DIAMANTADA Nº 2200	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
55	3887 1	BROCA DIAMANTADA Nº 3118	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
56	3601 1	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
57	3887 2	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
58	3887 3	BROCA DIAMANTADA Nº 3168	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
59	3887 4	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
60	3887 5	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
61	3887 6	BROCA DIAMANTADA Nº1302	UN	MICRODONT	100,0000	2,2000	220,00
62	3885 7	BROCA endo Z	UN	KAVO KERR	100,0000	15,810 0	1.581,00
63	3887 7	BROCA ESFÉRICA Nº 2 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER	100,0000	3,5800	358,00
64	3887 8	BROCA ESFÉRICA Nº 3 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER	100,0000	3,5800	358,00
65	3887 9	BROCA ESFÉRICA Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER	100,0000	3,5800	358,00
66	3888	BROCA ESFÉRICA Nº	UN	MAILLEFER	100,0000	3,5800	358,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	0	5 BAIXA ROTAÇÃO					
67	3888 1	BROCA ESFÉRICA Nº 6 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER	100,0000	3,5800	358,00
68	3888 2	BROCA ESFÉRICA Nº 8 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER	100,0000	3,5800	358,00
69	3888 6	BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 1 - CX COM 6 UN	CX	MAILLEFER	30,0000	21,460 0	643,80
70	3888 3	BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 2 - CX COM 6 UN	CX	MAILLEFER	30,0000	21,460 0	643,80
71	3888 4	BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 3 - CX COM 6 UN	CX	MAILLEFER	30,0000	21,460 0	643,80
72	3888 5	BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 4 - CX COM 6 UN	CX	MAILLEFER	30,0000	21,460 0	643,80
73	3889 0	BROCA GATES N 3	UN	MICRODONT	100,0000	10,350 0	1.035,00
74	3888 8	BROCA GATTES N 1	UN	MICRODONT	60,0000	10,350 0	621,00
75	3888 9	BROCA GATTES N 2	UN	GOLGRAN	60,0000	10,350 0	621,00
76	4296 9	CABO DE BISTURI	UN	GOLGRAN	60,0000	13,000 0	780,00
77	3889 1	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO USO ODONTO	UN	GOLGRAN	150,0000	9,1500	1.372,50
78	3896 4	CALCADOR ESPATULADO PARA RESINA ANTIADERENTE	UN	GOLGRAN	60,0000	11,590 0	695,40
79	3889 3	CIMENTO ENDODONTICO COMPOSTO DE HIDROXIDO DE	KIT	DENTSPLY	10,0000	79,800 0	798,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CALCIO E RESINA EPOXI 1 KIT (GEL 9G E PÓ 8G)					
80	3889 2	CIMENTO HIDOXIDO DE CALCIO EM PASTA KIT BASE E CATALIZADOR (TIPO DYCAL)	KIT	DENTSPLY	500,0000	17,240 0	8.620,00
81	3898 4	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - KIT	KIT	BIODINAMICA	200,0000	15,300 0	3.060,00
82	3897 3	COMPRESSA DE GAZE13 FIOS PACOTE COM 500	UN	MINASREY	200,0000	30,900 0	6.180,00
83	3896 5	CONDENSADOR HOLLEMBACK N 06	UN	GOLGRAN	60,0000	8,1700	490,20
84	3889 5	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRE FM DE 34 mm	CX	TANARI	30,0000	46,970 0	1.409,10
85	3603 4	CONE DE GUTA PERCHA CALIBRE M DE 34 MM	CX	TANARI	30,0000	46,970 0	1.409,10
89	3893 4	CUNHA INTERDENTAL TRASPARENTE REFLEXIVA	CX	TDV	200,0000	33,280 0	6.656,00
90	3889 6	CUNHA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	IODONTOSUL	100,0000	12,730 0	1.273,00
91	3893 5	DETERGENTE ENZIMATICO 100ML	FR	RIOQUIMICA	100,0000	29,680 0	2.968,00
92	3891 4	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA GEL A 2% FRASCO COM 100ML	UN	MAQUIRA	120,0000	13,510 0	1.621,20
93	3603 7	ESCAVADOR DE DENTINA N 11 1/2	UN	GOLGRAN	60,0000	8,1700	490,20
94	3603 8	ESCAVADOR DE DENTINA N 18	UN	GOLGRAN	60,0000	8,1700	490,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



95	3898 1	ESCOVA TIPO ROBINSON PARA CONTRA ANGULO	UN	MICRODONT	250,0000	2,2500	562,50
96	3896 6	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	UN	GOLGRAN	60,0000	8,1700	490,20
97	3896 1	ESPAÇADOR DIGITAL ENDODONTICO	CX	ANGELUS	80,0000	39,060 0	3.124,80
99	4297 0	FIO AGULHADO	UN	GOLGRAN	30,0000	10,180 0	305,40
100	3889 7	FIO AGULHADO 4.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 3/8 CIRCULO, MEDINDO 2 CM CAIXA COM 24	CX	TECHNOFIO	250,0000	40,790 0	10.197,5 0
101	3604 1	FIO AGULHADO 5.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 1/2 CIRCULO, MEDINDO 1,5 OU 2 CM	UN	TECHNEW	20,0000	40,160 0	803,20
102	3898 2	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	UN	SSPLUS	200,0000	6,0000	1.200,00
103	3603 9	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS	FR	KULZER	50,0000	14,490 0	724,50
104	3894 4	FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML	UN	MAQUIRA	35,0000	3,8200	133,70
105	4188 7	GORRO DESCARTAVEL..	PC T	SSPLUS	500,0000	32,900 0	16.450,0 0
106	3894 0	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 205	UN	MAQUIRA	5,0000	10,660 0	53,30
107	3894 1	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 209	UN	MAQUIRA	5,0000	10,660 0	53,30
108	3893 9	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL N 26	UN	MAQUIRA	5,0000	10,660 0	53,30



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



109	3898 3	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PÓ FRASCO DE 10GR	UN	MAQUIRA	50,0000	4,1000	205,00
111	3610 9	IDOFÓRMIO 10G	KIT	MAQUIRA	200,0000	25,770 0	5.154,00
112	3895 9	INSTRUMENTO ENDODONTICO UNIVERSAL DE LUCAS	UN	GOLGRAN	10,0000	24,990 0	249,90
113	394	IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO	KIT	SSWHITE	100,0000	51,090 0	5.109,00
114	2627 2	IONÔMERO DE VIDRO R (RESTARURADOR DE MARCA SSWHITE, 3M, OU SIMILAR - (KITS PÓ + LÍQUIDO)	KIT	SSWHITE	600,0000	51,090 0	30.654,0 0
115	4240 7	JALECO PARA PROCEDIMENTO,	PC T	FERRAZ	500,0000	126,31 00	63.155,0 0
116	3889 8	KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA GRANA FINA	FR	MICRODONT	400,0000	53,710 0	21.484,0 0
117	2978 6	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO	KIT	ULTRA/HIGIX/ICEF RESH	8.000,000 0	8,0400	64.320,0 0
118	1766 8	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL	KIT	FREEDENT	8.000,000 0	7,4600	59.680,0 0
119	3124 2	LAMINA BISTURI ESTERIL NR 15 C/ 100 UNI	CX	ULTRA	60,0000	51,000 0	3.060,00
122	3612 3	LENÇOL DE BORRACHA CAIXA COM 20	CX	DESCARPACK	100,0000	24,880 0	2.488,00
123	3894 9	LIMA ENDODONTICA TIPO KERR 21MM PRIMEIRA SERIE 15 A 40	CX	ANGELUS	80,0000	18,240 0	1.459,20
124	3895 5	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 10 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	18,240 0	1.459,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



125	3895 8	LIMA ENDODONTICA PREIMEIRA SERIE N25 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	18,240 0	1.459,20
126	3895 6	LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 15 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	18,240 0	1.459,20
127	3895 7	LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 20 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	18,240 0	1.459,20
128	3895 3	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 06 25MMM	CX	KAVO	80,0000	26,680 0	2.134,40
129	3895 4	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N O8 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	18,240 0	1.459,20
131	3890 2	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 25.03 25 MM COM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	EASY	20,0000	179,88 00	3.597,60
132	3890 3	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 25.06 25MM COM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	EASY	20,0000	179,88 00	3.597,60
133	3890 4	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 30.01 25 MM COM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	EASY	20,0000	179,88 00	3.597,60
135	3890 6	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN S 25 MM COM TRAMENTO TERMICO CM	CX	EASY	20,0000	159,04 00	3.180,80
137	4297 1	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP - P - M- G -GG	CX	LEMGRUBER PROCED F	3.000,000 0	120,90 00	362.700, 00
138	3893	MANDRIL PARA	UN	IODONTOSUL	100,0000	2,6800	268,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	6	BAIXA ROTAÇÃO					
139	1151 3	MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES COM ELASTICO ATOXICA 100% POLIPROPILENO	PC T	DESCARPACK	800,0000	39,900 0	31.920,0 0
140	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	DESCARPACK	2.000,000 0	39,900 0	79.800,0 0
141	3890 8	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL USO ODONTOLÓGICO, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA. ROLO COM 50 CENTÍMETROS.	RL	MAQUIRA	420,0000	2,2500	945,00
142	3891 0	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	BIODINAMICA	20,0000	58,030 0	1.160,60
143	3890 9	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel,	UN	BIODINAMICA	20,0000	58,030 0	1.160,60



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		embalagem com 100 unidades.					
148	3891 2	PARANOMOCLOROFENOL, FRASCO COM 20 ML	FR	BIODINAMICA	60,0000	8,2600	495,60
149	3891 3	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO. TUBO COM 50 GRAMAS	TB	MAQUIRA	500,0000	4,3100	2.155,00
150	3891 5	PINÇA CLINICA	UN	GOLGRAN	60,0000	12,740 0	764,40
151	3897 9	PINÇA PORTA GRAMPO PLMER	UN	GOLGRAN	5,0000	92,190 0	460,95
152	3896 3	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE 20 MM	UN	IODONTOSUL	60,0000	41,740 0	2.504,40
153	3893 3	PONTA ARKANSAS FORMA DE CHAMA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO	UN	AMERICAN BURS	100,0000	13,500 0	1.350,00
154	3893 2	PONTA ARKANSAS TRONCOCONICA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO	UN	AMERICAN BURS	100,0000	13,500 0	1.350,00
156	3896 9	PORTA AMALGAMA PPLASTICO	UN	MAQUIRA	60,0000	10,880 0	652,80
157	3617 6	PORTA RESIDUOS ODONTOLÓGICOS EM AXO INOX	UN	GOLGRAN	40,0000	62,060 0	2.482,40
158	3897 1	POTE DAPEN SILICONE	UN	MAQUIRA	60,0000	2,2500	135,00
159	3897 0	POTE DAPEN VIDRO	UN	IODONTOSUL	60,0000	3,6500	219,00
160	2978 8	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (GERMI RIO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - FRASCO 1000 ML	UN	RIOQUIMICA	180,0000	13,830 0	2.489,40



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



161	3894 2	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA	UN	RIOQUIMICA	5,0000	5,3400	26,70
162	4296 4	RESINA FOTOPOLIMERIZAVE L NANOHIBRIDA SERINGA COM 4 GRS, NAS CORES EA1 EA2 EA3 EA3.5 EB2 DA3 DA3.5	UN	MAQUIRA	300,0000	10,350 0	3.105,00
163	3891 8	RESINA NANOHIBRIDA A1 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARDA DE ZIRCINIA E SILICA) 4 G.	TB	3M	420,0000	37,370 0	15.695,4 0
164	3891 9	RESINA NANOHIBRIDA A2 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	3M	420,0000	37,370 0	15.695,4 0
165	3892 0	RESINA NANOHIBRIDA A3 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS	TB	3M	420,0000	37,370 0	15.695,4 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.					
166	3891 7	RESINA NANOHIBRIDA A3,5 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	3M	420,0000	37,370 0	15.695,4 0
167	3892 1	RESINA NANOHIBRIDA B1 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	3M	420,0000	37,370 0	15.695,4 0
168	3897 7	RESINA NANOHIBRIDA COR UD (NANOPARTICULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTEM FLUORECENCIA, NÃO GRUDA NAS ESPATULAS COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4G	UN	3M	420,0000	32,930 0	13.830,6 0
169	3892 2	RESINA NANOHIBRIDA OA 3,5 (NANOPARTÍCULAS	TB	Z250	420,0000	37,370 0	15.695,4 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.					
170	4296 8	RESTAURADOR PROVISORIO	UN	MAQUIRA	450,0000	8,5400	3.843,00
171	2904 1	REVELADOR RX	UN	KULZER	80,0000	14,490 0	1.159,20
172	3618 3	ROLO DE ALGODÃO Nº 2 PACOTE COM 100 UNID	PC T	CREMER	150,0000	4,4800	672,00
173	3892 3	ROLO DENTAL CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	SSPLUS	500,0000	2,8000	1.400,00
174	3618 5	SELANTE ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERISAVEL (EMBALAGEM 2 GR)	PC T	ANGELUS	600,0000	11,940 0	7.164,00
175	3618 6	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX	UN	GOLGRAN	60,0000	58,640 0	3.518,40
176	4184 4	SINDESMOTOMO DUPLO Nº 1	UN	GOLGRAN	150,0000	10,180 0	1.527,00
177	4295 9	SISTEMA ADESIVO	UN	MAQUIRA	500,0000	29,630 0	14.815,0 0
178	3892 4	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% (SOLUÇÃO PARA BOCHECHO DE 500 ML)	FR	REYMER	360,0000	23,200 0	8.352,00
180	3619 4	SONDA EXPLORADORA	UN	GOLGRAN	60,0000	7,5600	453,60
181	3893 7	SONDA MILIMETRADA PARA PERIODONTIA	UN	GOLGRAN	150,0000	23,640 0	3.546,00
182	3583	SPRAY	UN	MAQUIRA	420,0000	23,150	9.723,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	2	LUBRIFICANTE				0	
183	3892 5	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES	CX	C 20 21	15,0000	18,770 0	281,55
184	3893 8	SUGADOR ENDODONTICO PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UN	EM B	SSPLUS	200,0000	21,410 0	4.282,00
185	3892 6	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PC T	MAXCLEAN	850,0000	9,4900	8.066,50
189	3621 4	TESOURA IRIS CURVA 14 MM	UN	GOLGRAN	60,0000	38,360 0	2.301,60
190	3621 5	TESOURA IRIS RETA 14 MM	UN	GOLGRAN	60,0000	38,360 0	2.301,60
191	1470 9	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	MAUIRA	450,0000	5,6000	2.520,00
192	3892 7	TIRA DE LIXA DE POLIESTER C/ 4mm DE LARGURA E 170 mmDE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRACIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROCIMAIS DOS DENTES.	UN	MAQUIRA	180,0000	7,9700	1.434,60
193	3892	TIRA DE POLIESTER	UN	MAQUIRA	180,0000	2,2500	405,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	8	C/ 50 UNIDADES					
194	3622	VERNIZ	KIT	SSWHITE	180,0000	37,840	6.811,20
	0	FLUORETADO A 5% (KIT C/ VERNIZ 10 ML E SOLVENTE 10 ML)				0	

Valor Total da Proposta R\$ 1.202.785,00

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, a pregoeira declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME - 02.373.487/0001-83, situada na PÇ JOÃO PINHEIRO, 15 - Centro - Muriae - MG com o valor total de R\$ 109.929,00 (cento e nove mil, novecentos e vinte e nove reais),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitári	Total
99	4297	FIO AGULHADO - FIO AGULHADO N° 5.0 CROMADO COM AGULHA DE 2 CM (CATGUT OU SIMILAR COM O MESMO PADRAO DE QUALIDADE)	UN	TECHNOFIO	30,0000	10,0000	300,00
115	4240	JALECO PARA PROCEDIMENTO, COM MANGA LOMGA, SENDO 1 METRO DE ALTURA E 1,5 METRO LARGURA, PUNHO COM ELASTICO DE 5 CM, QUALIDADE SUPERIOR COM DOIS PONTOS DE AMARRAÇÃO, EM TECIDO NAO TECIDO (TNT) 100%, ATOXICO, HIPOALERGENICO, GRAMATURA 50, PACOTE COM 10 UN,	PC T	SPO	500,0000	61,9500	30.975,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EMBALAGENS LACRADAS.					
116	3889 8	KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA GRANA FINA - KIT DE BROCAS PARA ACABAMENTO DE RESINA GRANA FINA	FR T	MICRODON T	400,0000	43,6000	17.440,0 0
139	1151 3	MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES COM ELASTICO ATOXICA 100% POLIPROPILENO - MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES COM ELASTICO ATOXICA 100% POLIPROPILENO	PC T	SPO	800,0000	20,6500	16.520,0 0
140	1674 5	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA. - MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	SPO	2.000,0000	20,6500	41.300,0 0
155	3891 6	PORTA ALGODÃO - PORTA ALGODÃO-	UN	GOLGRAN	40,0000	47,5000	1.900,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM TAMPAS (TIPO TAMBOR) COM ALÇA NA TAMPAS, PEÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOX. COM MOLA, NAS DIMENSÕES: 20CM DE ALTURA E 16CM DE DIÂMETRO					
160	29788	QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (GERMI RIO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - FRASCO 1000 ML - QUATERNÁRIO DE AMÔNIO (GERMI RIO OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - FRASCO 1000 ML	UN	GERMI	180,0000	8,3000	1.494,00

ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELLI - 05.763.509/0001-00, situada na RUA LUIZ ALVES CAVALCANTE, 689 - VILAR DOS TELES - SÃO JOÃO DE MERITI - RJ com o valor total de R\$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil e oitocentos reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
117	29786	KIT SAÚDE BUCAL ADULTO - KIT SAÚDE BUCAL ADULTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE - CONTENDO 01 ESCOVA DENTAL COM CERDAS DE DUAS CORES, CONTENDO 34 TUFOS, TRÊS FILEIRAS, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA - ABO E CREME DENTAL DE 90 GRAMAS E FIO DENTAL	KIT	FREEDENT ALG	8.000,0000	2,8000	22.400,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DE 25 METROS.						
118	17668	KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL - KIT SAÚDE BUCAL INFANTIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE - CONTENDO 01 ESCOVA DENTAL COM CERDAS DE DUAS CORES, CONTENDO 30 TUFOS, QUATRO FILEIRAS, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA - ABO E CREME DENTAL DE 50 GRAMAS E FIO DENTAL DE 25 METROS.	KIT	FREEDENT ALG	8.000,0000	2,8000	22.400,00	

ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI - 09.182.725/0001-12, situada na AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES, 98 - MILHO BRANCO - JUIZ DE FORA - MG com o valor total de R\$ 292.500,00 (duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
137	42971	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO PP - P - M- G - GG - LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, EM LÁTEX, NATURAL E ATÓXICO, TAMANHO PP - P - M - G - GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, AMBIDESTRA, C/ AJUSTE ANATÔMICO, LUBRIFICADA SEM PO BIO-ABSORVIVEL NÃO ALERGÊNICO, ESPESSURA MEDIA DO FILME 0,19 MM, 265 MM DE COMPRIMENTO, COM EMPUNHADURA JUSTA E BAINHA NO PUNHO. A	CX	UTILE NE LATEX	3.000,0000	97,5000	292.500,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DEVERAVIR IMPRESSA NA EMBALAGEM DO MATERIAL.					
--	--	--	--	--	--	--	--

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - 08.849.206/0001-00,
situada na R EUCLIDES DA CUNHA - VARGEM GRANDE - PINHAIS - PR com o valor total de R\$
144.245,15 (cento e quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
12	4296 0	AMALGÁMA. - AMALGAMA EM CÁPSULA (GS 80 REGULAR UMA DOSE POTE COM 500 CAPS) OU SIMILAR COM O MESMO PADRAO DE QUALIDADE	PT	GS 80T - SDI	30,0000	780,000 0	23.400,0 0
13	3885 0	ANESTÉSICO - ANESTÉSICO EM TUBETE DE VIDRO MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONSTRITOR CAIXA COM 50 TUBETES	CX	MEPISV	50,0000	110,000 0	5.500,00
14	4296 2	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAINA 2% - Anestésico cloridato de lidocaina a 2% com Epinefrina em tubo de vidro (Alphacaína ou similar c/tubo de vidro caixa com 50 tubetes) com o mesmo padrão de qualidade	CX	ALPHACAINE OU SIMILAR	300,0000	75,0000	22.500,0 0
15	4296 3	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESINA CX	CX	CITANEST	200,0000	75,0000	15.000,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM 50 UNIDADES - ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESINA CX COM 50 UNIDADES					
16	3885 1	ANESTESICO TOPICO BENZOCAÍNA A 20% (POTE C/ 12 GR) - ANESTESICO TOPICO BENZOCAÍNA A 20% (POTE C/ 12 GR)	UN	BENZOTOP	200,0000	5,4000	1.080,00
19	4296 7	APLICADOR DESCARTÁVEL. - APLICADOR DESCARTÁVEL, MICROBUSH FINO E REGULAR EMBALAGEM COM 100 PINCÉIS (FGM / SDI OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE)	EM B	FGM/SDI OU SIMILAR	450,0000	7,9000	3.555,00
22	3895 0	ARCO OSTBY INFANTIL PLASTICO - ARCO OSTBY INFANTIL PLASTICO	UN	MAQUIRA	10,0000	8,4000	84,00
23	3897 8	BABADOR ODONTOLOGICO DE PAPEL IMPERMEAVEL PACOTE COM 100 FOLHAS - BABADOR ODONTOLOGICO DE PAPEL IMPERMEAVEL PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	SSPLUS	200,0000	11,7000	2.340,00
24	3885 6	BANDEJA EM AÇO INOX 22,5 X 9,2 X 1CM - BANDEJA EM AÇO INOX 22,5 X 9,2 X 1CM	UN	GOLGRAN	60,0000	14,6000	876,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



25	3898 0	BICARBONATO EXTRA FINO PARA USO EM APRELHO DE PROFILAXIA FRASCO COM 500GR - BICARBONATO EXTRA FINO PARA USO EM APRELHO DE PROFILAXIA FRASCO COM 500GR	UN	MAQUIRA	50,0000	13,0000	650,00
34	3602 7	BROCA CIRURGICA ZECRYA ASTE LONGA - BROCA CIRURGICA ZECRYA ASTE LONGA	UN	ANGELUS	200,0000	15,3000	3.060,00
52	3600 7	BROCA DIAMANTADA Nº 1312 - BROCA DIAMANTADA Nº 1312	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7500	175,00
56	3601 1	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F - BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7500	175,00
61	3887 6	BROCA DIAMANTADA Nº1302 - BROCA DIAMANTADA Nº1302	UN	CHAMPION- MICRODONT	100,0000	1,7500	175,00
62	3885 7	BROCA endo Z - BROCA endo Z	UN	ANGELUS	100,0000	14,2000	1.420,00
63	3887 7	BROCA ESFÉRICA Nº 2 BAIXA ROTAÇÃO - BROCA ESFÉRICA Nº 2 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER - DENTSPLY	100,0000	2,8200	282,00
64	3887 8	BROCA ESFÉRICA Nº 3 BAIXA ROTAÇÃO - BROCA ESFÉRICA Nº 3 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER - DENTSPLY	100,0000	2,8200	282,00
65	3887 9	BROCA ESFÉRICA Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO - BROCA ESFÉRICA Nº 4 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER - DENTSPLY	100,0000	2,8200	282,00
66	3888 0	BROCA ESFÉRICA Nº 5 BAIXA ROTAÇÃO -	UN	MAILLEFER - DENTSPLY	100,0000	2,8200	282,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		BROCA ESFÉRICA Nº 5 BAIXA ROTAÇÃO					
67	3888 1	BROCA ESFÉRICA Nº 6 BAIXA ROTAÇÃO - BROCA ESFÉRICA Nº 6 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER - DENTSPLY	100,0000	2,8200	282,00
68	3888 2	BROCA ESFÉRICA Nº 8 BAIXA ROTAÇÃO - BROCA ESFÉRICA Nº 8 BAIXA ROTAÇÃO	UN	MAILLEFER - DENTSPLY	100,0000	2,8200	282,00
69	3888 6	BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 1 - CX COM 6 UN - BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 1 - CX COM 6 UN	CX	MAILLEFER - DENTSPLY	30,0000	17,0000	510,00
70	3888 3	BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 2 - CX COM 6 UN - BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 2 - CX COM 6 UN	CX	MAILLEFER - DENTSPLY	30,0000	17,0000	510,00
71	3888 4	BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 3 - CX COM 6 UN - BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 3 - CX COM 6 UN	CX	MAILLEFER - DENTSPLY	30,0000	17,0000	510,00
72	3888 5	BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO HASTE LONGA 28mm Nº 4 - CX COM 6 UN - BROCA ESFÉRICA DA BAIXA ROTAÇÃO	CX	MAILLEFER - DENTSPLY	30,0000	17,0000	510,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		HASTE LONGA 28mm Nº 4 - CX COM 6 UN					
80	3889 2	CIMENTO HIDOXIDO DE CALCIO EM PASTA KIT BASE E CATALIZADOR (TIPO DYCAL) - CIMENTO HIDOXIDO DE CALCIO EM PASTA KIT BASE E CATALIZADOR (TIPO DYCAL)	KIT	DENTSPLY	500,0000	15,5000	7.750,00
100	3889 7	FIO AGULHADO 4.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 3/8 CIRCULO, MEDINDO 2 CM CAIXA COM 24 - FIO AGULHADO 4.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 3/8 CIRCULO, MEDINDO 2 CM CAIXA COM 24	CX	LAMEDID	250,0000	27,3000	6.825,00
101	3604 1	FIO AGULHADO 5.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 1/2 CIRCULO, MEDINDO 1,5 OU 2 CM - FIO AGULHADO 5.0 NYLON CAIXA COM 24 UNIDADES AGULHA FORMATO 1/2 CIRCULO, MEDINDO 1,5 OU 2 CM	UN	TECHNEW	20,0000	29,4000	588,00
102	3898 2	FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE - FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE	UN	SSPLUS	200,0000	4,0000	800,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



104	3894 4	FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML - FORMOCRESOL FRASCO DE 10ML	UN	MAQUIRA	35,0000	3,4000	119,00
111	3610 9	IDOFÓRMIO 10G - IDOFÓRMIO 10G	KIT	BIODINAMIC A	200,0000	22,6000	4.520,00
119	3124 2	LAMINA BISTURI ESTERIL NR 15 C/ 100 UNI - LAMINA BISTURI ESTERIL NR 15 C/ 100 UNI CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERELIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO	CX	LAMEDID	60,0000	26,3000	1.578,00
120	3898 5	LÂMINA DE BISTURI - MATERIA-PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 15 COM 100 UNIDADES - LÂMINA DE BISTURI- MATERIA- PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 15 COM 100 UNIDADES	CX	LAMEDID	450,0000	35,2000	15.840,0 0
121	3898 6	LÂMINA DE BISTURI- MATERIA - PRIMA: ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 12 COM 100 UNIDADES - LÂMINA DE BISTURI- MATERIA-	CX	LAMEDID	10,0000	35,2000	352,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PRIMA: AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO: 12 COM 100 UNIDADES					
136	3893 1	LMINA BISTURI 15C - LMINA BISTURI 15C	CX	LAMEDID	10,0000	26,3000	263,00
141	3890 8	MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL USO ODONTOLÓGICO, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA. ROLO COM 50 CENTÍMETROS. - MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL USO ODONTOLÓGICO, COM 5 MILÍMETROS DE LARGURA. ROLO COM 50 CENTÍMETROS.	RL	MAQUIRA	420,0000	1,2000	504,00
149	3891 3	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO. TUBO COM 50 GRAMAS - PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR, USO ODONTOLÓGICO. TUBO COM 50 GRAMAS	TB	MAQUIRA	500,0000	3,8000	1.900,00
152	3896 3	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE 20 MM - PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE 20 MM	UN	DAUFENBAC H	60,0000	18,6500	1.119,00
153	3893 3	PONTA ARKANSAS FORMA DE CHAMA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO - PONTA ARKANSAS FORMA DE	UN	DH PRO	100,0000	5,2900	529,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		CHAMA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO					
154	3893 2	PONTA ARKANSAS TRONCOCONICA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO - PONTA ARKANSAS TRONCOCONICA PARA POLIMENTO DE COMPOSITO	UN	DH PRO	100,0000	5,8800	588,00
158	3897 1	POTE DAPEN SILICONE - POTE DAPEN SILICONE	UN	MAQUIRA	60,0000	1,7000	102,00
159	3897 0	POTE DAPEN VIDRO - POTE DAPEN VIDRO	UN	ART VIDRO	60,0000	1,8400	110,40
173	3892 3	ROLO DENTAL CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES - ROLO DENTAL CONFECCIONADO EM FIBRAS 100% ALGODÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	SSPLUS	500,0000	2,0900	1.045,00
178	3892 4	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% (SOLUÇÃO PARA BOCHECHO DE 500 ML) - SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA 0,12% (SOLUÇÃO PARA BOCHECHO DE 500 ML)	FR	PERIOPLAK- REYMER	360,0000	14,8500	5.346,00
183	3892 5	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL COM 20 UNIDADES - SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL COM	CX	SI	15,0000	16,1500	242,25



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		20 UNIDADES					
184	3893 8	SUGADOR ENDODONTICO PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UN - SUGADOR ENDODONTICO PLASTICO DESCARTAVEL PACOTE COM 20 UN	EM B	SSPLUS	200,0000	14,0000	2.800,00
185	3892 6	SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES. - SUGADOR PLÁSTICO DESCARTÁVEL, EM PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, PACOTE COM 40 UNIDADES.	PCT	MAX CLEAN	850,0000	6,8000	5.780,00
191	1470 9	TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES - TIRA DE LIXA DE AÇO, PACOTE COM 12 UNIDADES	UN	MAQUIRA	450,0000	4,0500	1.822,50

DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52, situada na - - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 71.067,25 (setenta e um mil e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	4295 8	ACIDO A 37% - CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% (CONDAC/BIODINAMICA OU MAQUIRA PACOTE COM 3 UND) OU SIMILAR COM O MESMO PADRAO DE	KIT	MAQUIRA	500,0000	2,9000	1.450,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		QUALIDADE					
20	3895 2	ARCO OSTBY ADULTO DOBRAVEL PLASTICO - ARCO OSTBY ADULTO DOBRAVEL PLASTICO	UN	MAQUIRA	10,0000	8,2000	82,00
21	3895 1	ARCO OSTBY ADULTO PLASTICO - ARCO OSTBY ADULTO PLASTICO	UN	ANGELUS	10,0000	7,5000	75,00
26	3889 9	BORRACHA LENTILHA ROSA PARA ACAMENTO DE COMPOSITO - BORRACHA LENTILHA ROSA PARA ACAMENTO DE COMPOSITO	FR	AMERICAN BURS	450,0000	11,8000	5.310,00
30	3888 7	BROCA CARBIDE Nº 1557 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO- CAIXA C/ 06 UNIDADES - BROCA CARBIDE Nº 1557 BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO- CAIXA C/ 06 UNIDADES	CX	KAVO	100,0000	29,0000	2.900,00
43	3894 5	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1011 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1011	UN	MICRODON T	100,0000	1,9000	190,00
89	3893 4	CUNHA INTERDENTAL TRASPARENTE REFLEXIVA - CUNHA INTERDENTAL TRASPARENTE REFLEXIVA	CX	TDV	200,0000	30,2000	6.040,00
92	3891 4	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA GEL A 2% FRASCO COM	UN	MAQUIRA	120,0000	10,5000	1.260,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		100ML - DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA GEL A 2% FRASCO COM 100ML					
106	38940	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 205 - GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 205	UN	MAQUIRA	5,0000	10,6500	53,25
107	38941	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 209 - GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL 209	UN	MAQUIRA	5,0000	10,6500	53,25
108	38939	GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL N 26 - GRAMPO ENDODONTICO INFANTIL N 26	UN	MAQUIRA	5,0000	10,6500	53,25
109	38983	HIDROXIDO DE CALCIO P.A PÓ FRASCO DE 10GR - HIDROXIDO DE CALCIO P.A PÓ FRASCO DE 10GR	UN	MAQUIRA	50,0000	3,8000	190,00
156	38969	PORTA AMALGAMA PPLASTICO - PORTA AMALGAMA PPLASTICO	UN	MAQUIRA	60,0000	10,8800	652,80
161	38942	RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA - RÉGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA	UN	RIOQUIMICA	5,0000	5,3400	26,70
162	42964	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHIBRIDA SERINGA COM 4 GRS, NAS CORES EA1 EA2 EA3 EA3.5 EB2 DA3	UN	MAQUIRA	300,0000	10,3500	3.105,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DA3.5 - RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL NANOHIBRIDA SERINGA COM 4 GRS, NAS CORES EA1 EA2 EA3 EA3.5 EB2 DA3 DA3.5 (LLIS OU SIMILAR COM O MESMO PADRAO DE QUALIDADE).					
167	3892 1	RESINA NANOHIBRIDA B1 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G. - RESINA NANOHIBRIDA B1 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	3M	420,0000	37,3700	15.695,4 0
168	3897 7	RESINA NANOHIBRIDA COR UD (NANOPARTICULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTEM FLUORECENCIA, NÃO GRUDA NAS ESPATULAS COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4G - RESINA NANOHIBRIDA COR UD (NANOPARTICULAS DE	UN	F-3M	420,0000	32,9300	13.830,6 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		TAMANHOS REGULARES, CONTEM FLUORECENCIA, NÃO GRUDA NAS ESPATULAS COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4G					
174	3618 5	SELANTE ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERISAVEL (EMBALAGEM 2 GR) - SELANTE ODONTOLÓGICO FOTOPOLIMERISAVEL (EMBALAGEM 2 GR)	PC T	ANGELUS	600,0000	11,0000	6.600,00
177	4295 9	SISTEMA ADESIVO - SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE VIDRO COM 6 ML A BASE DE ETANOL	UN	MAQUIRA	500,0000	27,0000	13.500,00

Distribuidora Regional de Alem Paraiba ME - 04.032.547/0001-20, situada na RUA DOUTOR SOBRAL PINTO, 394 - VILA LAROCA - AlemParaiba - MG com o valor total de R\$ 167.653,60 (cento e sessenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
.					e		
1	3896 7	BRUNIDOR DUPLO - BRUNIDOR DUPLO	UN	SAME	60,0000	5,3500	321,00
5	3884 5	ALAVANC RETA PLANA EM AÇO - ALAVANC RETA PLANA EM AÇO	UN	SAME	60,0000	19,9000	1.194,00
6	3884 6	ALAVANCA SELDIN DIREITA - ALAVANCA SELDIN DIREITA	UN	SAME	60,0000	18,2500	1.095,00
7	3884 7	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA - ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UN	SAME	60,0000	18,2500	1.095,00
8	3884 8	ALAVANCA SELDIN RETA N° 2 - ALAVANCA SELDIN RETA N°2	UN	SAME	60,0000	18,2500	1.095,00
11	3897	ALICATE PERFURADOR	UN	PRISMA	5,0000	85,2000	426,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



	2	PARA CAMPO DE LATEX AINSWORTH - ALICATE PERFURADOR PARA CAMPO DE LATEX AINSWORTH					
17	4296 1	ANESTESICO. - ANESTESICO CLORIDATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM FENILEPRINA (caixa com 50 unidades)	CX	SS WHITE	50,0000	59,9000	2.995,00
18	3896 8	APLICADOR DE DYCAL DUPLO - APLICADOR DE DYCAL DUPLO	UN	SAME	60,0000	5,3500	321,00
27	3897 4	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 2 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 2	UN	KAVO	100,0000	4,5000	450,00
28	3897 5	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 4 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 4	UN	KAVO	100,0000	4,5000	450,00
29	3897 6	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 6 - BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO N 6	UN	KAVO	100,0000	4,5000	450,00
31	3885 8	BROCA carbide XXL 700 - BROCA carbide XXL 700	UN	KAVO	100,0000	7,9500	795,00
32	3885 9	BROCA carbide XXL 701 - BROCA carbide XXL 701	UN	KAVO	100,0000	7,9500	795,00
33	3886 0	BROCA carbide XXL 702 - BROCA carbide XXL 702	UN	KAVO	100,0000	7,9500	795,00
35	3886 1	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1011	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
36	3886 2	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1012	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



37	3886 3	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1013	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
38	3886 4	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1014	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
39	3886 5	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1015	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
40	3886 6	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1016	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
41	3894 8	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL 1016 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL 1016	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
42	3886 7	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1019	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
44	3894 6	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1012 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1012	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
45	3894 7	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1014 - BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA N HL1014	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
46	3886 8	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 - BROCA	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		DIAMANTADA Nº 1090					
47	3599 9	BROCA DIAMANTADA Nº 1031 CONE INVERTIDO - BROCA DIAMANTADA Nº 1031 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
48	3600 1	BROCA DIAMANTADA Nº 1033 CONE INVERTIDO - BROCA DIAMANTADA Nº 1033 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
49	3600 2	BROCA DIAMANTADA Nº 1034 CONE INVERTIDO - BROCA DIAMANTADA Nº 1034 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
50	3600 3	BROCA DIAMANTADA Nº 1035 CONE INVERTIDO - BROCA DIAMANTADA Nº 1035 CONE INVERTIDO	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
51	3886 9	BROCA DIAMANTADA Nº 1091 - BROCA DIAMANTADA Nº 1091	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
53	3887 0	BROCA DIAMANTADA Nº 2135 - BROCA DIAMANTADA Nº 2135	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
54	3600 9	BROCA DIAMANTADA Nº 2200 - BROCA DIAMANTADA Nº 2200	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
55	3887 1	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 - BROCA DIAMANTADA Nº 3118	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
57	3887 2	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF - BROCA DIAMANTADA Nº 3118 FF	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
58	3887 3	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 - BROCA DIAMANTADA Nº 3168	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
59	3887 4	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F - BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00
60	3887 5	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF - BROCA	UN	MICRODONT	100,0000	1,5900	159,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



DIAMANTADA Nº 3168 FF							
73	3889 0	BROCA GATES N 3 - BROCA GATES N 3	UN	TDK	100,0000	9,0800	908,00
74	3888 8	BROCA GATTES N 1 - BROCA GATTES N 1	UN	TDK	60,0000	9,0800	544,80
75	3888 9	BROCA GATTES N 2 - BROCA GATTES N 2	UN	TDK	60,0000	9,0800	544,80
76	4296 9	CABO DE BISTURI - CABO DE BISTURI EM AÇO Nº 3	UN	SAME	60,0000	8,7500	525,00
77	3889 1	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO USO ODONTO - CABO PARA ESPELHO CLÍNICO USO ODONTO - MATERIA PRIMA: ACO INOX; NUMERO: 25; DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	SAME	150,0000	3,1500	472,50
78	3896 4	CALCADOR ESPATULADO PARA RESINA ANTIADERENTE - CALCADOR ESPATULADO PARA RESINA ANTIADERENTE	UN	SAME	60,0000	6,3500	381,00
79	3889 3	CIMENTO ENDODONTICO COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO E RESINA EPOXI 1 KIT (GEL 9G E PÓ 8G) - CIMENTO ENDODONTICO COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO E RESINA EPOXI 1 KIT (GEL 9G E PÓ 8G)	KIT	BIODINAMIC A	10,0000	59,9500	599,50
81	3898 4	CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - KIT	KIT	AAF	200,0000	13,9900	2.798,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		- CIMENTO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - KIT					
83	3896 5	CONDENSADOR HOLLEMBACK N 06 - CONDENSADOR HOLLEMBACK N 06	UN	SAME	60,0000	5,1400	308,40
88	3893 0	CREME DENTAL COM CLORETO DE ESTRONCIO 15GR - CREME DENTAL COM CLORETO DE ESTRONCIO 15GR	UN	COLGATE	500,0000	12,0000	6.000,00
90	3889 6	CUNHA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES. - CUNHA ODONTOLÓGICA EM MADEIRA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	PHARMAINO X	100,0000	8,0000	800,00
91	3893 5	DETERGENTE ENZIMATICO 100ML - DETERGENTE ENZIMATICO 100ML	FR	PROLINK	100,0000	19,9000	1.990,00
93	3603 7	ESCAVADOR DE DENTINA N 11 1/2 - ESCAVADOR DE DENTINA N 11 1/2	UN	SAME	60,0000	5,1400	308,40
94	3603 8	ESCAVADOR DE DENTINA N 18 - ESCAVADOR DE DENTINA N 18	UN	SAME	60,0000	5,1400	308,40
95	3898 1	ESCOVA TIPO ROBINSON PARA CONTRA ANGULO - ESCOVA TIPO ROBINSON PARA CONTRA ANGULO	UN	IODONTOSU L	250,0000	1,2300	307,50
96	3896 6	ESCULPIDOR HOLLEMBACK - ESCULPIDOR HOLLEMBACK	UN	SAME	60,0000	5,3500	321,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



97	3896 1	ESPAÇADOR DIGITAL ENDODONTICO - ESPAÇADOR DIGITAL ENDODONTICO	CX	ANGELUS	80,0000	34,9000	2.792,00
98	3896 2	ESPATULA METALICA PARA CIMENTO N 24 - ESPATULA METALICA PARA CIMENTO N 24	UN	SAME	60,0000	6,4000	384,00
105	4188 7	GORRO DESCARTAVEL.. - * Sanfonada e com elástico.* Gramatura 10.* Cor Branca. * Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT).* Fabricada utilizando soldagem eletrônica por ultrassom.* Tamanho: 45 x 52 cm. * Descartáveis, individuais e de uso único* Pacote com 100 unidades	PC T	HNDESC	500,0000	15,8500	7.925,00
112	3895 9	INSTRUMENTO ENDODONTICO UNIVERSAL DE LUCAS - INSTRUMENTO ENDODONTICO UNIVERSAL DE LUCAS	UN	GOLGRAN	10,0000	22,7500	227,50
113	394	IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO - IONÔMERO DE VIDRO PARA FORRAMENTO CAVITÁRIO. CONJUNTO CONTENDO PÓ E LÍQUIDO. PÓ: FRASCO COM 10 GRAMAS, LÍQUIDO: FRASCO COM 8 MILILITROS, ACOMPANHA UM MEDIDOR PARA PÓ E	KIT	BIODINAMIC A	100,0000	41,8000	4.180,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



OUTRO PARA LÍQUIDO.							
114	2627 2	IONÔMERO DE VIDRO R (RESTARURADOR DE MARCA SSWHITE, 3M, OU SIMILAR - (KITS PÓ + LÍQUIDO) - IONÔMERO DE VIDRO R (RESTARURADOR DE MARCA SSWHITE, 3M, OU SIMILAR - (KITS PÓ + LÍQUIDO)	KIT	MAQUIRA	600,0000	17,5000	10.500,0 0
122	3612 3	LENÇOL DE BORRACHA CAIXA COM 20 - LENÇOL DE BORRACHA CAIXA COM 20	CX	MK LIFE	100,0000	21,0000	2.100,00
124	3895 5	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 10 25MM - LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 10 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	16,3000	1.304,00
125	3895 8	LIMA ENDODONTICA PREIMEIRA SERIE N25 25MM - LIMA ENDODONTICA PREIMEIRA SERIE N25 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	16,3000	1.304,00
126	3895 6	LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 15 25MM - LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 15 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	16,3000	1.304,00
127	3895 7	LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 20 25MM - LIMA ENDODONTICA PRIMEIRA SERIE N 20 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	16,3000	1.304,00
128	3895 3	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 06	CX	ANGELUS	80,0000	16,3000	1.304,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		25MMM - LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 06 25MMM					
129	3895 4	LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 08 25MM - LIMA ENDODONTICA SERIE ESPECIAL N 08 25MM	CX	ANGELUS	80,0000	16,3000	1.304,00
132	3890 3	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 25.06 25MM COM TRATAMENTO TERMICO CM - LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 25.06 25MM COM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	UNIVERSO ODONTO	20,0000	141,250 0	2.825,00
133	3890 4	LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 30.01 25 MM COM TRATAMENTO TERMICO CM - LIMA ROTATÓRIA PRO DESIGN LOGIC 30.01 25 MM COM TRATAMENTO TERMICO CM	CX	UNIVERSO ODONTO	20,0000	141,250 0	2.825,00
138	3893 6	MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO - MANDRIL PARA BAIXA ROTAÇÃO	UN	IODONTOSU L	100,0000	2,0000	200,00
144	3617 2	OGIVA DE BORRACHA Nº 8085 - OGIVA DE BORRACHA Nº 8085	UN	DHPRO	60,0000	27,1000	1.626,00
145	3617 3	OGIVA DE BORRACHA Nº 8086 - OGIVA DE BORRACHA Nº 8086	UN	DHPRO	60,0000	27,1000	1.626,00
146	3617 4	OGIVA Nº 8093 F - OGIVA Nº 8093 F	UN	DHPRO	60,0000	27,1000	1.626,00
147	3891 1	OGIVA Nº 8093 F F - OGIVA Nº 8093 F F	UN	DHPRO	60,0000	27,1000	1.626,00
148	3891 2	PARANOMOCLOROFEN OL, FRASCO COM 20 ML	FR	MAQUIRA	60,0000	6,1200	367,20



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		- PARANOMOCLOROFEN OL, FRASCO COM 20 ML					
150	3891 5	PINÇA CLINICA - PINÇA CLINICA	UN	SAME	60,0000	7,6600	459,60
151	3897 9	PINÇA PORTA GRAMPO PLMER - PINÇA PORTA GRAMPO PLMER	UN	SAME	5,0000	71,3000	356,50
157	3617 6	PORTA RESIDUOS ODONTOLÓGICOS EM AXO INOX - PORTA RESIDUOS ODONTOLÓGICOS EM AXO INOX	UN	FLEXINOX	40,0000	41,0000	1.640,00
163	3891 8	RESINA NANOHIBRIDA A1 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS,COM CARDA DE ZIRCINIA E SILICA) 4 G. - RESINA NANOHIBRIDA A1 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS,COM CARDA DE ZIRCINIA E SILICA) 4 G.	TB	DFL	420,0000	37,0000	15.540,0 0
164	3891 9	RESINA NANOHIBRIDA A2 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E	TB	DFL	420,0000	37,0000	15.540,0 0



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		SILICA) 4 G. - RESINA NANOHIBRIDA A2 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.					
165	38920	RESINA NANOHIBRIDA A3 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G. - RESINA NANOHIBRIDA A3 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	DFL	420,0000	37,0000	15.540,00
166	38917	RESINA NANOHIBRIDA A3,5 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G. - RESINA NANOHIBRIDA A3,5 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS	TB	DFL	420,0000	37,0000	15.540,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.					
169	3892 2	RESINA NANOHIBRIDA OA 3,5 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G. - RESINA NANOHIBRIDA OA 3,5 (NANOPARTÍCULAS DE TAMANHOS REGULARES, CONTÉM FLUORESCÊNCIA, NÃO GRUDA NOS APARELHOS, COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA) 4 G.	TB	DFL	420,0000	37,0000	15.540,00
172	3618 3	ROLO DE ALGODÃO Nº 2 PACOTE COM 100 UNID - ROLO DE ALGODÃO Nº 2 PACOTE COM 100 UNID	PC T	FAROL	150,0000	2,4500	367,50
175	3618 6	SERINGA CARPULE EM AÇO INOX - SERINGA CARPULE EM AÇO INOX	UN	SAME	60,0000	30,2000	1.812,00
176	4184 4	SINDESMOTOMO DUPLO Nº 1 -	UN	SAME	150,0000	6,0000	900,00
179	3619 2	SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 5,25% (GALÃO DE 5 LITROS) - SOLUÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 5,25% (GALÃO DE 5	GL	ANTARES	35,0000	26,0000	910,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		LITROS)					
180	3619 4	SONDA EXPLORADORA - SONDA EXPLORADORA	UN	SAME	60,0000	5,3000	318,00
192	3892 7	TIRA DE LIXA DE POLIESTER C/ 4mm DE LARGURA E 170 mmDE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRACIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROCIMAIS DOS DENTES. - TIRA DE LIXA DE POLIESTER C/ 4mm DE LARGURA E 170 mmDE COMPRIMENTO. ABRASIVO DE GRANULAÇÃO GROSSA (CINZA) E MÉDIA (BRANCA). CADA TIRA POSSUI UM CENTRO NEUTRO (SEM ABRACIVO) PARA FACILITAR A INTRODUÇÃO NAS SUPERFÍCIES INTERPROCIMAIS DOS DENTES.	UN	PREVEN	180,0000	7,1000	1.278,00
193	3892 8	TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNIDADES - TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNIDADES	UN	K DENT	180,0000	1,1500	207,00

FVP COELHO - ME - 26.294.192/0001-80, situada na RUA JOSÉ ROSA DE LIMA VIANA, 99 -
BARRO BRANCO - SERICITA - MG com o valor total de R\$ 51.561,60 (cinquenta e um



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



mil, quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos),

Seq	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	3894 3	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL MOLT METALICO - ABRIDOR DE BOCA INFANTIL MOLT METALICO	UN	INVENT	5,0000	180,000 0	900,00
4	3884 4	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA - AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA (UNOJET/INJECTA/PROCA RE) OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE - CAIXA COM 100	CX	DFL	500,0000	28,7000	14.350,0 0
9	3884 9	ALCOOL 70% 1FR 1000 ML - ALCOOL 70% 1FR 1000 ML	FR	JALLES	1.000,000 0	5,4500	5.450,00
10	1953	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS - ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS, COM 30 CENTÍMETROS DE LARGURA, BRANCO, PURO, ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, O ROLO DEVE RECEBER SEGUNDO ENVOLTÓRIO PARA COMPLETA PROTEÇÃO DO MATERIAL.	PC T	NATY	500,0000	13,1000	6.550,00
82	3897 3	COMPRESSA DE GAZE13 FIOS PACOTE COM 500 - COMPRESSA DE GAZE13 FIOS PACOTE COM 500	UN	AMERICAN	200,0000	19,0000	3.800,00
103	3603 9	FIXADOR PARA RADIOGRAFIAS - FIXADOR	FR	DPC	50,0000	8,3500	417,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



PARA RADIOGRAFIAS							
110	3896 0	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5 % FRASCO DE 1000ML - HIPOCLORITO DE SODIO 2,5 % FRASCO DE 1000ML	UN	ASFER	10,0000	7,1500	71,50
123	3894 9	LIMA ENDODONTICA TIPO KERR 21MM PRIMEIRA SERIE 15 A 40 - LIMA ENDODONTICA TIPO KERR 21MM PRIMEIRA SERIE 15 A 40	CX	ANGELUS	80,0000	15,0000	1.200,00
142	3891 0	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades. - MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	BIODINAMIC A	20,0000	35,2000	704,00
143	3890 9	MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades. - MOLDEIRA de poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano para aplicação tópica de flúor gel, embalagem com 100 unidades.	UN	BIODINAMIC A	20,0000	35,2000	704,00
170	4296 8	RESTAURADOR PROVISORIO - RESTAURADOR PROVISORIO A BASE DE OXIDO DE	UN	ALLPLAN	450,0000	7,2600	3.267,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ZINCO/SULFATO DE ZINCO					
171	2904 1	REVELADOR RX - REVELADOR RX	UN	DPC	80,0000	9,2500	740,00
181	3893 7	SONDA MILIMETRADA PARA PERIODONTIA - SONDA MILIMETRADA PARA PERIODONTIA	UN	CASSIFLEX	150,0000	8,6200	1.293,00
182	3583 2	SPRAY LUBRIFICANTE - SPRAY LUBRIFICANTE	UN	IODONTOS UL	420,0000	15,7800	6.627,60
186	3621 1	TAÇA DE BORRACHA Nº 8081 - TAÇA DE BORRACHA Nº 8081	UN	PREVEN	60,0000	1,2500	75,00
187	3621 2	TAÇA DE BORRACHA Nº 8082 - TAÇA DE BORRACHA Nº 8082	UN	PREVEN	60,0000	1,2500	75,00
188	3621 3	TAÇA DE BORRACHA Nº 8083 - TAÇA DE BORRACHA Nº 8083	UN	PREVEN	60,0000	1,2500	75,00
189	3621 4	TESOURA IRIS CURVA 14 MM - TESOURA IRIS CURVA 14 MM	UN	INVENT	60,0000	14,9000	894,00
190	3621 5	TESOURA IRIS RETA 14 MM - TESOURA IRIS RETA 14 MM	UN	INVENT	60,0000	14,9000	894,00
194	3622 0	VERNIZ FLUORETADO A 5% (KIT C/ VERNIZ 10 ML E SOLVENTE 10 ML) - VERNIZ FLUORETADO A 5% (KIT C/ VERNIZ 10 ML E SOLVENTE 10 ML)	KIT	FGM	180,0000	19,3000	3.474,00

Segue abaixo, o quadro dos itens desclassificados:

ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
9	38849	ALCOOL 70% 1FR 1000 ML	FR	1.000,0000	ITEM EXCLUSIVO - LC 123/2006
10	1953	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500 GRAMAS	PCT	500,0000	ITEM EXCLUSIVO - LC 123/2006



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



82	38973	COMPRESSA DE GAZE13 FIOS PACOTE COM 500	UN	200,0000	ITEM EXCLUSIVO - LC 123/2006
92	38914	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA GEL A 2% FRASCO COM 100ML	UN	120,0000	ITEM EXCLUSIVO - LC 123/2006
139	11513	MASCARA DESCARTAVEL COM 50 UNIDADES COM ELASTICO ATOXICA 100% POLIPROPILENO	PCT	800,0000	ITEM EXCLUSIVO - LC 123/2006
140	16745	MÁSCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO CX COM 50 UNID, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, REGISTRADO NA ANVISA.	CX	2.000,0000	ITEM EXCLUSIVO - LC 123/2006

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
89	38934	CUNHA INTERDENTAL TRASPARENTE REFLEXIVA	CX	200,0000	PEDIU DESCLASSIFICAÇÃO VISTO QUE NÃO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL
112	38959	INSTRUMENTO ENDODONTICO UNIVERSAL DE LUCAS	UN	10,0000	PEDIU DESCLASSIFICAÇÃO VISTO QUE NÃO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

Distribuidora Regional de Alem Paraiba ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Quantidade	Motivo Desclassificação
194	36220	VERNIZ FLUORETADO A 5% (KIT C/ VERNIZ 10 ML E SOLVENTE 10 ML)	KIT	180,0000	PEDIU DESCLASSIFICAÇÃO VISTO QUE NÃO ATENDE AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL

HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" da(s) empresa(s) vencedora(s) ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELLI, ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI, DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, 3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME, FVP COELHO – ME, Distribuidora Regional de Alem Paraiba ME e DENTAL UNIVERSO EIRELI e análise minuciosa dos documentos apresentados, a pregoeira considerou toda(s) habilitada(s), conforme



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



exigência do edital. Deve-se destacar que a empresa ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELLI apresentou o Alvará Sanitário com a data da autenticação expirada, diante disso, fora conferido a sua autenticidade pelo < <https://api.autdigital.azevedobastos.not.br/declaracao/22751003201442220685>> e a mesma foi considerada habilitada, visto que a autenticidade estava em plena validade, assim como o Alvará. **RECURSO:** fica aberto o prazo recursal para a empresa DENTAL UNIVERSO EIRELI, visto que a mesma manifestou interesse em recorrer. Logo após a sua interposição, será concedido igual prazo para as interessadas apresentarem contrarrazões. **ENCERRAMENTO DA SESSÃO:** Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela pregoeira, sua equipe e pelos representantes credenciados. Esta sessão encerrou-se às **16 horas 44 minutos**.

Alice Melo Almeida de Sousa

Pregoeiro

Lucas Paulo Sabino

Equipe de Apoio

ALG RIO COMÉRCIO DE PRODUTOS EIRELLI

ATIVA MÉDICO CIRURGICA EIRELI

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

3 RL Empreendimentos Comerciais Ltda-ME

FVP COELHO - ME

Distribuidora Regional de Alem Paraiba ME

DENTAL UNIVERSO EIRELI



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES

